

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. —
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 25 groszy

Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji Ekspe-
dycja Nr. 177-77 Nr. konta P. K. O. 66.155

ZNOWU NIEPOCZYTYALNE WYBRYKI

na przedstawieniu „Cjankali” w teatrze miejskim

Reflektory i policja w pogotowiu. — Gaz łzawiący. — Wylegitymowany gość z łoża balkonowej

Wczoraj w teatrze miejskim podczas przedstawienia sztuki Wolffa „Cjankali” miał znów miejsce

skandaliczny wypadek, jaki już wydarzył się w niedzielę, dnia 19 b. m.

Dyrekcja teatru przygotowała się jednak uprzednio

na ewentualny a zgoła niepo- czytany wybryk, w pierwszych bowiem dwóch łożach przy scenie ustawiono

dwie silne reflektory.

Pozatem zawiadomiony wczoraj V komisariat P. P. skoncentrował silniejszy oddział policji,

który obsadził wejścia I-go piętra i galerji.

Pierwsze cztery sceny minęły w zupełnym spokoju, aczkolwiek w atmosferze naladowanej elektrycznością.

Minister Włoch Grandi składa wizytę Polsce

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Natychmiast po zakończeniu konferencji rozbrojenowej na morzu w Londynie, przyjeżdża do Polski minister spraw zagranicznych Włoch, p. Grandi.

Rewelacje Wallace'a o mordercy z Düsseldorfu

BERLIN, 21 stycznia. (A. W.) Zaproszony do Berlina w związku ze sprawą mordercy z Düsseldorfu znany pisarz kryminalny Edgar Wallace, wywodził osławionym mordercą jest rytownik gazetowy. Morderca zdaniem Wallace'a nie jest umysłowo chory, dąży jedynie do zwrócenia na siebie uwagi, w związku z czem prawdopodobnie wystąpi z listem o sobie do jednego z pism, co pomoże do ujęcia go.

Według Wallace'a morderca posiada własny samochód i przebywa stale w Düsseldorfie przyczem — nie jest Niemcem(?).

Zareklamowana niedzielny wybrykiem sztuka zgromadziła wczoraj wieczorem znaczną ilość widzów, tak, że na sal był prawie komplet.

Następuje scena piąta, której

akcja rozgrywa się w kiosku gazeciarskim.

W chwili, gdy bohaterka sztuki weszła za parawan, by dokonać niedozwolonego zabiegu, celem spędzenia płodu na-

stąpiło to, co w niedzielę:

Z góry rzucono małą szklaną epruwetkę, zawierającą skroplony gaz łzawiący.

Działanie gazu było natychmiastowe.

Kilkadziesiąt osób zerwało się z miejsc i

rzuciło się do ucieczki.

Większość sali miała chusteczki przy oczach.

W tej chwili skierowano oba reflektory na salę, oraz zapalono światła i otwarto wentylatory.

Kurtynę spuszczone i zarządzo- no przerwe,

podczas której policja opróżniła część galerji.

Zatrzymano jakiegoś osobnika siedzącego w łożu nad miejscem, gdzie spadła bomba łzawiąca i po wylegitymowaniu zwolniono.

Osobnik ten na swoje miejsce więcej nie powrócił.

Resztę spektaklu odegrano przy świetle na sali.

Pomimo kilkunastominutowej wentylacji gaz dawał się do końca przedstawienia dotkliwie we znaki.

P. Biederman u prof. Bartla interwenjował w sprawie pomocy dla przemysłu łódzkiego

Premjer przyrzekł przychylnie rozpatrzenie sprawy

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” (S) telefonuje:

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych p. Kazimierz Bartel — prezes rady ministrów przyjął pp. Biedermana, prezesa związku przemysłu włókienniczego w państwie polskim i p. Lawrysiewicza z

„Lewiatana”, z którymi odbył dłuższą konferencję.

Rozmowa toczyła się na temat obecnej sytuacji gospodarczej, ze szczególnem uwzględnieniem katastrofalnego położenia, w jakim się znajduje włókiennictwo łódzkie.

P. Biederman apelował do

rządu o pomoc dla przemysłu łódzkiego, najbardziej dotkniętego obecnym kryzysem. P. Bartel interesował się żywo wywodami przedstawiciela wielkiego przemysłu łódzkiego i przyrzekł sprawę rozpatrzyć z całą przychylnością.

Gest prof. Bartla Czy inni pójdą za tym przykładem?

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na onegdajszym nocnym posiedzeniu komisji budżetowej p. minister robót publicznych Matakiewicz zawiadomił, że w budżecie ministra robót publicznych widniała pozycja 70.000

złotych na zakup samochodu dla p. prezesa rady ministrów i że p. premjer Bartel zrezygnował z tego samochodu, wobec czego należy tę sumę przenieść na inne pozycje.

Gest p. Bartla należy uznać za piękny.

Należałoby sobie życzyć, aby

za tym przykładem poszły inne.

Naprzykład fundusze dyspozycyjne sięgają sumy 21 milionów złotych. Czy przynajmniej 10 milionów z tej sumy nie można by przenieść na inne pozycje?

Olbrzymia afera fałszerska Świetnie fałszowane banknoty dolarowe wypuszczają w świat szajka z centralą w Berlinie

BERLIN, 21 stycznia. (A. W.) Wykryto tutaj olbrzymią aferę fałszerską, która podniosła na nogi policję obu kontynentów. Chodzi o zakrojona na olbrzymią skalę aferę fałszowania wysokich banknotów dolarowych. Fałszyki były tak udanie wykonane, że ani jeden bank europejski nie wpadł na to, aby mogły nie być prawdziwymi. Dopiero jeden z banków amerykańskich zwrócił uwagę na

błędy, które odróżniały je od banknotów prawdziwych.

Uproszczony sposób stwierdzenia, na czem polegały pomyłki, oraz wyczerpujące wysiłki policji obu półkul, doprowadziły do ustalenia, iż w Berlinie mieści się centrala szajki fałszerzy. Na czele szajki stoi działacz komunistyczny Frantz Fischer, występujący pod nazwiskiem Voigt.

Fischer odegrał w swoim cza-

stwie w Niemczech pewną rolę, po czem usunął się do Rosji sowieckiej, a dopiero w pewien czas potem wrócił do Niemiec gdzie wszedł w kontakt z fałszerzami.

Ustalono, że fałszerze działali za pośrednictwem domu bankowego „Sas i Martini” przy Jaeger Strasse, który to bank wpłacił do Banku Państwa jeszcze w listopadzie poważną kwotę w banknotach 100-dolarow.

Obniżenie cen paszportów

ustala już min. skarbu

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wniosek w sprawie obniżenia płacy na paszporty zagraniczne jest rozpatrywany obecnie w ministerstwie skarbu, tak, że ministerstwo skarbu przedstawi swe wnioski już do trzeciego czytania budżetu ministerstwa spraw wewnętrznych w komisji budżetowej sejmu.

Pola Negri

przyjeżdża z mężem do Polski

Słynna gwiazda ekranu Pola Negri w liście prywatnym zapowiada swój przyjazd do Polski w jesieni.

Artystka nakręci przedtem dwa filmy, europejski (Londyn — Berlin), a potem dźwiękowy w Nowym Jorku, poczem po krótkim wypoczynku uda się do kraju w towarzystwie swego męża, księcia Mdwanj, z którym jak wiadomo zesza się ponownie.

Co piszą inni

Afera podsłuchowa

W krakowskim „Nowym Dzienniku” zamieszczony znany dziennikarz p. B. S. następująco uwagi na temat znanej afery podsłuchowej w Warszawie.

W areszcie siedzi obecnie dziennikarz nazwiskiem Seinfeld. Jest on bohaterem dnia. „Express Poranny” pokazał czytelnikom jego podobną, a „Kurjer Poranny” może dowiedzieć, że wszystkie wywiady z p. Bartlem przeszły przez jego ręce. Choć słuchy, że dzięki protekcji prof. Jaworskiego z Krakowa, otrzymywał on informacje od generała Sosnkowskiego i posła polskiego w Moskwie, p. Patka.

Sledztwo prowadzi jeden z najlepszych sędziów śledczych w Polsce p. Luksemburg. Przebiegiem sledztwa interesuje się osobiście premier Bartel. Krótko mówiąc: Seinfeld jest bohaterem politycznym.

Dziennikarz, który wahał się po kawiarni Europejskiej i chwycił odpadki ze stołu „pulkownikowski”, i który na sto procent informacji dawał 95 fałszywych dwie przesadnie a trzy dobre, przemienił się w sprawozdaniach dzienników w „dziennikarskiego demona” który ma możliwość kiedykolwiek zechce podsłuchiwać kogo zechce, który prawdopodobnie miał do swej dyspozycji własną prywatną stację podsłuchową (Minister poczty oświadczył oficjalnie, że w międzynarodowej stacji telefonicznej niema podsłuchu).

Kto wie, jak trudno jest w obecnych czasach otrzymać najmniejszą wiadomość polityczną kto zna stosunki, temu wiadomo, że woźni prezydium rady ministrów mają zakaz udzielenia najdrobniejszej informacji. Nie wolno im nawet powstrzymać czy premier odjechał, czy znajduje się u siebie. Nawet najmniejsza wizyta u premiera trzymane są w ścisłej tajemnicy.

Jest przeto jasne, że wiadomości dochodzą do dziennikarzy w dwóch wypadkach: albo wówczas, kiedy rząd chce sam je dać, albo gdy istnieje silna grupa w obozie sanacji, która pragnie z wewnętrznych motywów (z powodu walki z drugą grupą) ogłosić wiadomość, któraaby skompromitowała stronę urzędniczą.

Seinfeld był więc jedynie „chłopcem na posyłki”. Skoro tylko otrzymywał taką wiadomość, oddawał ją swemu szefowi. A potem zwykle przygotowywało się tajny biuletyn i wysyłało za 75 lub 100 zł miesięcznie dyplomatom, bankierom, politykom. Było tam 90 procent „poezji”, a zaledwie 10 procent „prawdy”.

W ciągu kilku miesięcy istniał bez przerwy taki biuletyn. Przez kilka miesięcy abonowały rozmaite osobistości te informacje. Obecnie autor biuletynu stał się zbrodniarzem, którego podejrzewa się, że osobiście wykonywał okoliczności i kunsztownie połączył się z telefonem sekretarjatu kancelarji prezydenta Rzplitej, otrzymując w ten sposób możliwość podsłuchania rozmowy prezydenta Rzplitej z premierem.

Sledztwo zajmuje się stwierdzeniem prawdy, w jaki sposób Seinfeld znał tekst rozmowy, w jaki sposób udało mu się wydrutować 28 grudnia o 10-ej rano, a o 27 grudnia o 9 wie-

Sensacje, na które może się zdobyć Genewa

Od własnego korespondenta „Głosu Porannego”, akredytowanego przy Lidze Narodów

GENEWA, w styczniu Ostatnia sesja rady ligi narodów zaznaczyła się w annałach polityki światowej jedynie towarzyszącymi jej okolicznościami. Sama sesja, uboga w debaty i pozbawiona znaczenia politycznego była zresztą jakgdyby mostem, rzucenym pomiędzy ekonomiczno - polityczne układy haskie i polityczno-ekonomiczne dyskusje londyńskie. Dwa jednak powody skierowały oczy świata na Genewę w czasie ostatniego tygodnia. Przedewszystkiem szampańska wprost historia zamachu antyfaszyzowskiego na włoskiego ministra spraw zagranicznych Grandiego i pałac ligi narodów; historia, która nawet łatwowiernym wydawała się już z góry bluffem, a mimo to stała się sensacją, głośną na cały świat. W czynie głowie wylęgła się ta kaczka — niewiadomo, że jednak źródła owej „sensacji” szukać należy raczej w Rzymie, nie ulega to najmniejszej wątpliwości. Wystarczyło spojrzeć na postacie eskortujących delegację włoską w Genewie detektywów włoskich, aby przekonać się najzupełniej, że z żadnym zamachem wogóle się nie liczone.

Natomiast Genewa żyła przez tydzień pod znakiem „sensacji”. Liga narodów stała się wartownią, opancerzoną tysiącami rozporządzeniami specjalnymi, o których wykonanie zabiegali prócz urzędników i gili liczne rzesze agentów tajnych, policji, strażników, komisarzy... Jednym słowem ucucha dla kpiarzy, których i w Genewie nie brak, ucucha bardzo niewinna, a polegająca na tem, że wystarczyło przechadzać się kwadransik przed pałacem ligi narodów, aby mieć na karku dziesięciu szpicliów.

Mimo wszystkie środki ostrożności wykonanie zamachu byłoby rzeczą arcyłatwą, gdyby wogóle

myśl o zamachu komukolwiek poważnie zaprzętała głowę. Ze jednak antyfaszyści mimo całej nienawiści dla swych przeciwników politycznych zbyt wielką pogardę czują dla marjonetek Mussoliniego — historję zamachu pozostała... historją kaczki.

Drugą sensacją, jeśli tak ją nazwać można, był fakt, że 58 sesja toczyła swe obrady akurat w 10-letnią rocznicę powstania ligi narodów. Fakt niezmiernie ważny i pamiętny. Min. Zaleski, który, jak wiadomo przewodniczył ostatniej sesji rady ligi, wspominając go w dn. 16 b. m. t. j. w dniu stanowiącym rzeczyswście 10-letnie prace ligi narodów oddał zasłużony hołd lidze i jej ideom. Warto zacytować kilka zdań z jego przemówienia:

„W dzień rocznicy kaźden z nas odruchowo przenosi się na ów początek roku 1920, i uprzytamnia sobie myśli, nadzieje i obawy, któreśni wszyscy przeżywali podówczas.

Wojna światowa zaledwie dobiegła końca, a w kilku krajach pochodnie wojny nie zgasły jeszcze i iskry ich zagrażały całej Europie. Narody, umęczone przez tragedję wojny, w stałej walce z nędzą i epidemjami, rozpoczynają w obliczu niezwykłych trudności rekonstrukcję ekonomiczną i finansową. W trakcie tych wysiłków całej ludzkości, idea ligi narodów przybiera

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Dr. med. —9560
S. Niewiażski
Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych leczenie światłem, badanie krwi i wydzielin
Andrzeja 5. telef. 159-40
Przyjmuje od 8—11 i od 5—9 wiecz w niedziele i święta od 9—1.
Oddzielna poczekalnia dla pań

ła realne kształty i odradzała wierę w nowy stan rzeczy i lepszą przyszłość“.

„Historja międzynarodowa dzieśięciu lat istnienia ligi narodów jest zaznaczona przez stałe potępy. W początkach rada miała do rozwiązania delikatne problemy polityczne, przyczyniając się nadto do dzieła rekonstrukcji Europy, na stopnie weszły na pierwszy plan działalności ligi narodów kwestje organizacji prawnej i polityki pokoju. Jednocześnie wzrastał szereg organizmów, gdzie przedstawiciele poszczególnych krajów mieli okazję osobistego zetknięcia się a temsamem do częstych i przyjaznych kontaktów. Liga narodów w działała bez przerwy wzrost liczby swych członków stając się obszernym przedsięwzięciem współpracy codziennej i powszechnej“.

Przemówienie min. Zaleskiego na osobow to było szczerem umiłowaniem pokoju, któremu przedstawiciel Polski na terenie międzynarodowym nieraz już dał zresztą wyraz.

Warto przytem zaznaczyć, że również i mowa, którą min. Zaleski otworzył obrady ostatniej sesji ligi narodów pełna była pacyfistycznych akcentów, godnych tem bardziej uwagi, że poświęcona była Stresemannowi.

Śmierć tego ostatniego, (a temsamem brak jego w radzie ligi), zmie

nia ostatecznie charakter dostojnego ciała, zsiadającego wokół sławnego stołu w podkowie.

Brak tych, którzy rok jeszcze temu nadawali inny zupełnie charakter obradom rady. Znka surowa i dostojna sylwetka Chamberlaina, brak dowcipnego Titulecco, Stresemanna zastąpił czerwonoskóry Schubert, a na miejscu Scialoja zasiada Grandi.

Różnica pomiędzy poprzednim i obecnym przedstawicielem Włoch jest wprost rażąca. Scialoja o ołtwkowej cerze, o twarzy poznaconej tysiącami zmarszczek, a w kaźdej z nich ukrywa się tajemnica. Scialoja jest weneccjaninem, a weneccjanin ma duszę spiskowca, Malmówny i wiecznie oczekujący Scialoja wrócił jak gdyby w swój hotel przy stole ligi.

Wyparł go stamtąd Grandi, wysoki, czarujący młodzieniec, o oczach Valentina i brode don Juana. Ten zatapia tajemnice i własne myśli w powodzi słów dźwięcznych, któremi szafuje gęsto i obficie.

Inne są twarze wokół stołu ligi, inny też duch ożywia rozprawy, które się przy nim toczą. Rozprawy nudzą, bo niewiele one obchodzą, a stanowią dość naogól monotonna uroczyść. Dla wielu — od poczynek pomiędzy Hagą a Londynem.

J. Kwejt.

LUNA Dziś i dni następny.

Dla młodzieży dozwolone!

ARKA NOEGO

Bilety ulgowe ważne!!

Zamówienia na specjalne seanse w godzinach popołudn. dla szkół, związków i stowarzyszeń po cenach zniżonych przyjmuje dyrekcja kinoteatru. 177

Wielki wysiłek mózgu ludzkiego!

Najsmielsza fantazja staje się realnością. Odwieczna żądza ludzkości posiadania kontaktu z innymi planetami wszechświata, uwidoczniła w epokowym arcydziele filmowym p. t.

Kobieta na Księżycu

REŻYSER FRYDERYK LANG

Rzeczoznawca naukowy Profesor Herman Oberth.

Role główne kreują:

WILLI FRITSCH
GERDA MAURUS

Romans w rakiecie międzyplanetarnej!

628 Już wkrótce w kinie „CAPITOL“

Teatr Świetlny

CASINO

Dziś i dni następnych!

Była partnerka **CHARLIE CHAPLINA** najśmieszniejsza artysta Hollywoodu

BEBE DANIELS

JAKO

Panienska z Obiektywem

Szampańska komedja, pełna beztroskiego humoru

Nad program: Wybitny artysta scen polskich

Stefan JARACZ w filmie p. t. **Dróżnik**

stwa w Spale z premierem Bartlem na Zamku. Ale kto znał chociażby z dwóch rozmów Seinfelda, temu trudno wierzyć, że aż tak daleko sięgała jego bystrość, że posiadał aż własną stację podsłuchową, ten uwierył raczej, że on napisał i podał w biuletynie to, co mu dostarczono, że „wielki demon dziennikarstwa” — Jan Seinfeld jest nieczem więcej jak tylko ofarą akcji, która jest obecnie prowadzona przeciwko premierowi Bartlowi.

Główni bojownicy siedzą u siebie w domu i są prawie nie-tykalni. Ogień artylerji przeciwko premj. Bartlowi nie ustaje. W obozie sanacji prowadzi się planową akcję przeciwko obecnemu premierowi. O walce tej pisze całkiem otwarcie przyjaciel premiera Bartla, poseł Okulicz w „Kurjerze Wileńskim”, a w walce silnych ambicji ludzi wpływowych pada na razie, jako ofiara podrzędny dziennikarz bez wielkich ambicji — Jan Bronisław Seinfeld.

Poważna sytuacja ekonomiczna

tematem rozpraw komisji budżetowej sejmiku

Jednomyślna uchwała wniosku o 1 milion zł. dla bezrobotnych w Łodzi

Budżet min. przemysłu i handlu

WARSZAWA, 21 stycznia. — Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła na wczorajszym posiedzeniu do obrad nad preliminarzem budżetowym ministerstwa przemysłu i handlu.

Referent pos. Kaczanowski (PPS) zauważył, że po latach optymizmu następuje nagle załamanie się życia gospodarczego. Liczba bezrobotnych stale wzrasta, przemysł węglowy nie ma dobrej koniunktury. Przemysł tkacki hutnictwo, przemysł przetwórczy metalowy znajdują się w ciężkim położeniu. Przyczyn tego slego nie należy szukać wyłącznie w światowej koniunkturze, a w nieorganizowanym — zdaniem referenta — rynku wewnętrznym i złym ustroju pieniężnym. Mówca zarzuca rządowi, że w poczynaniach swoich uwzględnił głównie czynnik kapitału, a nie myślał o czynniku pracy. Zmiany które referent proponuje w praimi narzu, zostały już uzgodnione nie tylko z ministrem przemysłu i handlu, ale i z ministrem skarbu. Sumę dochodów proponuje podwyższyć o 4,279,250 złotych, wydatki o 1,077,670 zł.

W dalszym ciągu swego referatu pos. Kaczanowski omawia uwagi najwyższej izby kontroli państwa, m. in. w sprawach: swłoki w budowie urządzeń portowych w Gdyni, spowodowanych niewłaściwą umową z konsorcjum francusko - polskiem, zaiegania opłat od nudań górniczych, wypłacenia subwencji 200,000 zł. przedsiębiorstwu „Ło giuga”, Wisła i „Bałtyk” na krótko przed jego likwidacją.

Przechodząc do przedsiębiorstw, referent zauważył, że konstrukcja przedsiębiorstwa safin wymaga reformy. Udział Polminu w kartelu naftowym jest zjawiskiem społecznym niepożądanym. Ceny produktów naftowych i rafinowych wzrosły od czasu powstania kartelu, chociaż surowiec stał się tańszy. Referent porusza następnie straty Polminu w firmie „Produkcja” przenoszące — jego zdaniem — sumą 1,500,000 złotych.

Mowa min. Kwiatkowskiego

Minister przemysłu i handlu Kwiatkowski zapowiada, że oświadczenie swoje w sprawach zasadniczych złoży po przemówieniach wszystkich posłów, teraz zaś odpowie na niektóre kwestje, poruszone przez sprawozdawcę.

Minister podkreśla, że badanie zarzutów najwyższej izby kontroli do Polminu odbyło się na jego żądanie i zarzuty zostały potwierdzone. Minister zwołuje zaraz naczelnego dyrektora i wyznaczył nowego, a sprawę skierował na drogę sądową. Suma, wymieniona przez referenta 1,500,000 nie odpowiada rzeczywistości, idzie tam o sumę o połowę mniejszą, jednak są też pretensje strony przeciwnej.

W sprawie likwidacji towarzystwa „Wisła” i „Bałtyk” i zapłacenia mu subwencji, to minister zauważa, że subwencja ta nie jest strata dla skarbu, gdyż była wy-

placona na zakup okrętu, jako zwrot cel opłaconych skarbowi. Co do zarzutu w sprawie umowy budowy Gdyni, zawartej z konsorcjum francusko - polskiem, minister zauważa, że stan faktyczny dla tej wątpliwości, już nie istnieje, bowiem budowa Gdyni została ukończona już rok wcześniej.

Minister odpowiada na dalsze zarzuty, a mian. co do tantjem Skarbofermu i stwierdza z całym naciskiem, że żaden z urzędników żadnych tantjem w Skarbofermie od r. 1927 nie bierze.

Dyskusja

Posel Zaleski (kl. Nar.) nie zgadza się z polityką rządową, obliczoną na konsumenta, a polegającą na stałej inwestycji rządowej w dziedzinie regulacji cen na artykuły pierwsze potrzeby i uzależniającej życie gospodarce od czynników rządowych.

Inwestycje, zdaniem mówcy, powinny być ograniczone.

Posel Krzyżanowski (BB) zapytuje ministra o wysokość zadłużenia z tytułu kupna na raty okrętów.

Posel Rozmarna (koło żyd.) omawia politykę popierania syndykatów, które mają rację bytu, gdy odgrywają rolę ulepszonej organizacji i przyczyniają się do potania produkcji. U nas jednak tych dobrych stron niema.

Na tem posiedzenie odroczoło.

Na popołudniowym posiedzeniu komisji budżetowej przystąpiono do głosowania nad projektem ustawy o dodatkowych kredytach w okresie od 1.IV 1929 do 31.III 1930 r.

Przed porządkiem dziennym zabrał głos poseł Rataja, który prosił referenta posła Krzyżanowskiego o rozbić 2 i pół miliona zł. z funduszu dyspozycyjnego MSW. na dwie części na przeszłość i przyszłość. Pos. Krzyżanowski zaproponował pos. Ratajowi, aby złożył odpowiedni wniosek.

Pozatem referent zaznaczył, że do projektu zgłoszono tylko jeden wniosek rządu o przyznanie 1 miliona zł. na zwalczanie bezrobocia

w mieście Łodzi. Wniosek ten referent popiera.

W głosowaniu przyjęto wniosek posła Rataja o skreślenie 1,550 tysięcy zł.

PRZYJĘTO DALEJ WNIOSK RZĄDOWY O PRYZNANIE 1 MILJONA ZŁOTYCH NA ZWALCZANIE BEZROBOCIA W MIEŚCIE ŁODZI.

Pozatem cały projekt ustawy przyjęto w II i III czytaniu, potwierdzając referat na plenum posłowi Krzyżanowskiemu.

1.5 m. in. odrzucono wniosek posła Grünbauma o przeznaczenie z kredytu 1 miliona zł. z innych zasilków na żydowskie szkoły i ochronki żydowskie.

Z kolei izba przystąpiła do dalszych obrad nad budżetem min. przemysłu i handlu.

Dłuższe przemówienie wygłosił pan minister przemysłu i handlu, inż. Kwiatkowski. Zobrazował on sytuację gospodarczą, zaznaczając, iż w II POŁOWIE 1929 NA CA

Zmiana konstytucji Dalsza debata w komisji

Dalszą debatę w komisji przydzielono posłowi Komarnickiemu (kl. Narod.) referat w sprawie rewizji art. 25 konstytucji.

W dalszej debacie generalnej pierwszy zabrał głos poseł Kiernik (Piast), twierdząc, że zmiana konstytucji nie może prowadzić do zniweczenia parlamentaryzmu, czego dopatruje się on w projekcie B. B., lecz jego uzdrawia. Nie, wątpliwie parlamentaryzm miał objawy chorobliwe, ale dlatego właśnie należy go leczyć, a nie zabijać. Mówca analizuje projekt B. B. i widać w obozie rozbieżność poglądów na kwestję kontroli parlamentu nad rządem i apeluje do B. B. o uzgodnienie celów i zasad do których dąży w projekcie.

Posel Lechnicki (B. B.) odparł zarzuty jakoby BB chciał obniżyć autorytet sejmiku i zapytuje czy do tychczasowe sejmiki stanęły na wysokości swego zadania, o czym bezstronnie będzie można sądzić dopiero w przyszłości. Nasz sejm, jeżeli zatwierdzi zmianę konstytucji, będzie mógł odzyskać autorytet w narodzie.

W dalszym ciągu mówca polemizował z przemówieniem pos. Nie działkowskiego i Kiernika.

Wreszcie pos. Grünbaum zapowiedział sprzeciwienie się jego kłubi ograniczeniom uprawnień sejmiku. Następane posiedzenie w sobotę.

Prace nad ustawą dziennikarską

WARSZAWA, 21 stycznia. — (PAT.) — Podkomisja dla spraw ustawy dziennikarskiej odbyła w dniu 21 b. m. posiedzenie pod przewodnictwem posła Perackiego. Na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele min. pracy spraw wewnętrznych, sprawie dliwości, oraz przedstawiciele związku wydawców i związku syndykatów dziennikarzy.

Referenci zredagowali zagadnienia, jakimi podkomisja ma się zająć.

W dyskusji nad referatem jaka się wyłoniła, przedstawiciel związku wydawców, red. Nikle wicz uzasadniał tezę, że nieodzownym jest rozstrzygnięcie sprawy materialnej i organizacyjnej w postaci stworzenia izb prasy. Przedstawiciele związku syndykatów dziennikarzy pp Bazylewski i Grostern uważają zarówno jak referent pos. Ciolkosz, że sprawy materialne i etyczne zawodu dziennikarskiego dadzą się rozstrzygnąć w ramach wniosku poselskiego o ustawie dziennikarskiej. W razie gdyby podkomisja zdecydowała omawianie także sprawy izb prasy, przedstawiciele związku syndykatów dziennikarskich prosili o zwłokę dla przedstawienia podkomisji opinii organizacji dziennikarskich w tej sprawie.

Po przerwie podkomisja prawnicza po krótkiej dyskusji odrzuciła wniosek, by ustawą dziennikarską były objęte organizacje wydawców i dziennikarzy, poczem postanowiono wniosek poselski przesać komisji ochrony pracy do zaopiniowania.

RUBINSTEIN

W RADJO!

Dnia 23 stycznia w czwartek znakomity pianista wykona z udziałem orkiestry Filharmonji Warszawskiej pod dyrykcją JERZEGO BOJANOWSKIEGO koncert b-mol Czajkowskiego, utwory Chopina, Albeniza, de Falla i Liszta

608

CZY MASZ JUŻ RADJOODBIORNIK?

Budżet min. oświaty

Po krótkiej przerwie komisja przystąpiła do głosowania nad budżetem min. wyznań religijnych i O. P. W wydatkach zwyczajnych skreślono m. in. w zarządze centralnym na wniosek posła Korneckiego 30 tys. zł. z różnych wydatków osobowych oraz na wniosek referenta 150 tys. zł. z wydatków na ogólne cele oświatowe.

Przyjęto wniosek posła Kuśnierza (CHD) o wstawienie 100 tys. zł. na restaurację kościoła Marjackiego w Krakowie. Na wniosek referenta skreślono dalej m. in. 1 i pół miliona zł. z kredytów na wychowanie fizyczne młodzieży. Nastę-

LYM ŚWIECIE NASTĄPIŁO POGORSZENIE KONJUNKTURALNE.

Minister kolejno omówił poszczególne etapy sytuacji, zatrzymał się dłużej nad sprawą traktatów handlowych, nad zagadnieniami rolnictwa itd. Co się tyczy najbliższych miesięcy, oraz horoskopów na najbliższą przyszłość to pod względem płynności pieniądza, udostępnienia i potania kredytu rysuje się od kilku tygodni pewna poprawa. Niepomyślnie przedstawiają się rynki zbożowe, ale niebawem — zapowiada minister — nastąpi poprawa i na tym odcinku. Staramy się ożywić rynek wewnętrzny.

RUBINSTEIN W RADJO!

Dnia 23 stycznia o 8-ej wiecz.

CAŁA POLSKA

przy radjoodbiornikach

Marconi'ego

609

Otwarcie konferencji morskiej

Nie należy się łudzić co do jej wyników

LONDYN, 21 stycznia. (P. A. T.) — Dziś w południe w galerji Królewskiej Izby Lordów odbyło się uroczyste otwarcie konferencji morskiej. Kilka minut po godzinie 11-ej wszystkie miejsca były już zajęte łącznie z miejscami zarezerwowanymi dla mężów stanu, innych wybitnych osobistości, rzeczoznawców, delegatów oraz 360 dziennikarzy. Na otwarcie konferencji wygłosił przemówienie król angielski. Po przemówieniu przedstawiciela Francji, Tardieu, Stanów Zjednoczonych Stimsona i przedstawiciela Japonji — pierwsze posiedzenie konferencji morskiej zamknięto o godz. 3 min. 30.

PARYZ, 21 stycznia. (PAT.) — Z okazji konferencji morskiej, rozpoczynającej się dziś w Londynie, dziennik „Intransigent” oświadcza, że nie należy się tu dzielić tem, co nastąpi w Londy-

nie. Są pewne narody — zaznacza pismo — które kieruje miłość pokoju, obiecana im dziom dobrej woli, są znów inne, dla których pokój jest dogodnym, o ile opiera się na wy-

rażnej niższości ich przyjaciół, sąsiadów lub rywali. Narody tego rodzaju rozpawiać się będą w Londynie i wątpliwem jest, czy rozprawy te doprowadzą do pomyślnych rezultatów.

Plotki „Przeglądu Wieczornego”

Nie było nieporozumień pomiędzy premierem a ministrem spraw wewnętrznych

WARSZAWA, 21 stycznia. — (PAT.) — W „Przeglądzie Wieczornym” z dnia 21 b. m. podana została wiadomość jakoby sprawa nominacji nowego komisarza rządu na m. st. Warszawy spadła z porządku dziennego ostatniego posiedzenia rady ministrów wobec niezgodnienia osoby kandydata pomiędzy p. premierem Bartlem a

min. spraw wewnętrznych.

Biuro prasowe prezydium rady ministrów komunikuje, że wiadomość powyższa jest nieprawdziwa, ponieważ sprawa nominacji na komisarza rządu nie znajdowała się na porządku dziennym posiedzenia rady ministrów i wogóle nie była na tem posiedzeniu poruszana.

W 67-mą rocznicę Cudzoziemcy w powsta- niu styczniowym

Wybuch powstania styczniowego odbił się głośnie echem po całym świecie, wywołując wielkie za interesowanie i liczne dowody gorącej sympatii dla naszej walki wyzwoleniczej ze strony szeregów rządów i parlamentów, oraz wszystkich niemal narodów cywilizowanych. Najstojniejszym tego dowodem była okazała liczba cudzoziemców w szeregach powstańców. Walczyli więc przy boku polaków francuzi, włosi, węgry, an glicy, szwajcarzy, szwedzi.

Z pomiędzy biorących czynny udział w powstaniu styczniowym cudzoziemców na pierwszy plan wysunęli się dzięki niezwykłemu zapale, dzielności i męstwu: Francuz — Rochebrun i Włoch — pułkownik Francesco Nullo. Rochebrun na czele „żuawów“, a Nullo na czele oddziału włoskich ochotników z Bergamo, przechylili nieraz szalę zwycięstwa na stronę powstańców i dobrze dali się we znaki Moskalom. Rochebrun, po przegranej pod Grochowiskami, wycofał się z Langiewiczem do Włoch, a stamtąd udał się do Francji, gdzie zamierzał zorganizować oddział międzynarodowy, aby na jego czele wrócić na pole walki. Nullo zaś poległ w bitwie pod Krzykawką.

Z pomiędzy Włochów padli na polu walki: Marchetti i Bollo, z pośród wziętych do niewoli rozstrzelany został Becchi, a pułkownik Caroli, Venanzio i Menotti zmarli na zesłaniu w kopalniach syberyjskich.

Sporo francuzów walczyło w oddziale Bossaka, szczególnie odznaczali się: Montegu i Vigler de Latour. W oddziale ks. Brzóska walczył do ostatka dzielny Fournelle. Z pośród wziętych do niewoli i zesłanych na Sybir zmarł tam Didier.

Zginął też na polu walki pułkownik atylerji szwajcarskiej von Erbach.

Walczyło w szeregach powstańców kilku żuawów papieskich na czele z hr. Le Monthel, było się dzielnie sporo węgry, walczyło kilku szwedów, irlandczyk O Brick i wielu innych, których nazwisk na wet nie przechowała historia.

Traugutt przyszedł za późno. Nie był już w stanie odrobić błędów i zaniedbań swych poprzedników. Przyszedł, gdy już losy powstania były przesądzone — to przesądziło i o jego losie. Męczeńska śmierć była nieuniknioną następstwem męczeńskiej pracy, którą wykonywał z takim zaparciem się siebie, na jakie nie zdobył się żaden z polskich wodzów, ani mężów stanu.

Dziśową swą rolę spełniło powstanie styczniowe w pełni; uderzyło w najsilniejszy akord oporu i walki, a temsamem ruch powstańczy wbił się w świadomość narodu w wieczystą pamiątkę. Z jego posiewu wyrósł obfity plon ostatni.

Garstka powstańców 63go roku dożyła do dni naszych, czekała ziszczczenia wyzwolenia Polski. Należeli im się głęboki hołd nie od święta jeno, w dniu rocznicy wybuchu powstania styczniowego, lecz w każdym dniu ich dobrze zasłużonego życia, w każdej chwili naszych z nimi spotkań. A pamiętać winniśmy, że są nie tylko ostatnimi z żyjących bohaterów powstańczej epoki, lecz że są ludźmi, którzy zasłużyli na to, aby schyłek życia spędzić nie tylko w blasku odzyskanej niepodległości, lecz bez troski o chleb powszedni.

W. K. W.

37 milion. w r. 1930-31 na budowę domów dla robotników i pracowników umysłowych

Zjazd przemysłowców budowlanych odbędzie się w marcu w Warszawie

Warsz. sprawozd. gospodar. „Gł. Poran.“ (M. G.) telefonuje: Jak się dowiadujemy, w dniach 8, 9 i 10 marca b. r. odbędzie się w Warszawie pod protektoratem p. prezydenta Rzeczypospolitej ogólnopolski zjazd przemysłowców budowlanych, który w pierwszym rzędzie zajmie się sprawą realiza-

eji programu budownictwa mieszkaniowego w Polsce.

Zjazd ten pozostaje w ścisłym związku z uchwałą, powziętą przez radę ministrów w sprawie uruchomienia z nadwyżek majątkowych, przeznaczonych na zabezpieczenie rent za kładów ubezpieczeń społecznych od 1930 do 1934 r. 125 —

128 milion. złotych na budowę domów mieszkalnych dla robotników i pracowników umysłowych.

Z tej sumy w r. 1930-31 mają być wydane 37 milion. złotych na akcję budowlaną, z czego 21 milion na domy dla robotników i 16 mil. zł. dla pracowników umysłowych.

Tekst umowy haskiej z Niemcami

HAGA, 21 stycznia. (Tel. wł.) Tekst umowy haskiej z Niemcami obejmuje 15 paragrafów, które w streszczeniu brzmią następująco:

§ 1 stwierdza, że umowa niniejsza reguluje definitywnie wszystkie sprawy finansowe Niemiec, wynikające z wojny, i że Niemcy, obowiązują się uroczyście wykonać spłaty według planu, zawartego w umowie.

§ 2. Przez przyjęcie tego planu ustają wszystkie inne zobowiązania Niemiec.

§ 3. Państwa wierzycielskie zaznaczają, że po wejściu w moc niniejszego planu zrzekają się prawa zatrzymania i likwidacji własności niemieckich obywateli, towarzystw i spółek prawnych. Sprawy te regulują zresztą osobne umowy, jak na przykład polsko-niemiecka umowa likwidacyjna z 31 października 1929 roku.

§ 4 zawiera przepisy o zlikwidowaniu komisji reparacyjnej.

§ 5 stwierdza, że w niemieckich spłatach reparacyjnych za warte są procenty od niemieck-

kiej pożyczki zagranicznej z r. 1924. Paragraf ten nie wspomina o spłatach niemieckich dla Ameryki.

§ 6 dotyczy utworzenia Banku Międzynarodowego dla spłat reparacyjnych.

§ 7 zawiera przepisy o obligacji niemieckiej wobec Banku Międzynarodowego.

§ 8. Rząd niemiecki oświadcza dobrowolnie, że tylko w wypadku zachwiania się waluty niemieckiej wnieście o udzielenie mu moratorium. Niemcy mają prawo osądzić same, czy mogą prosić o moratorium.

§ 9. Rząd niemiecki zobowiązuje się do przeprowadzenia w myśl planu Younga zmian prawnych ustawy o Banku Rzeszy i kolei niemieckiej.

§ 10. Statut i fiskalne przepisy o Banku Międzynarodowym.

§ 11 zawiera umowę o poręczelstwie.

§ 12 dotyczy niemieckich dostaw rzeczowych dla Francji, Anglii i Włoch, wymienionych w załączniku 10.

W § 13 Niemcy potwierdzają wszystkie prawa i przywileje w związku z pożyczką zagraniczną, zaciągniętą w roku 1924, dane udziałowcom pożyczki zagranicznej.

§ 14. Mocarstwa wierzycielskie oświadczają, że zrzekają się wszystkich dawniejszych zastaw kontroli i przywilejów, z wyjątkiem wyliczonych w załącznikach 6, 7 i 11.

§ 15 postanawia, że wszelkie sprawy sporne, wynikające z powyższego planu, rozstrzygać będzie definitywnie specjalny trybunał rozjemczy dla planu Younga, składający się z 5 członków, a to z amerykańskiego przewodniczącego trybunału, dwóch osobistości neutralnych jednego przedstawiciela państw wierzycielskich i jednego przedstawiciela Niemiec. Paragraf ten zawiera dokładne przepisy o postępowaniu sądu rozjemczego.

Do protokołu końcowego dołączono 13 załączników, m. in. załącznik, zawierający umowę między 5 głównymi państwami mocarstwami i Niemcami w sprawie sankcji, załączniki o umowach likwidacyjnych, o zmianie ustawy o Banku Rzeszy, o dostawach rzeczowych itd.

Grandi



ministrowie spraw zagranicznych Włoch i Francji, przeprowadzili

Briand



w Genewie bardzo doniosłe rozmowy polityczne o stosunkach obu krajów.

WKRÓTCE

W KINIE DŹWIĘKOWEM

„SPLENDID“



FOLLIES
of 1929

WIELKA REWJA
p. t.

NEW-YORK
W NOCY

W programie bierze udział:
36 „Show-Girls“
36 „Dancing-Girls“
36 „Dancing-Boys“

24-osobowy zespół murzyński
12-osobowy chór Rewelersów

W. I. Z. O.

Dziś w środę, dnia 22 b. m. o godz. 9-ej w. w lokalu WIZO., Przejazd 2, wygłosi odczyt

p. Dyr. S. Rieger
nt. „Szkoła a Polityka“

Dla członków i za
wejście be

Dzieci, odżywiane

FOSFATYNA FALIERA

mają zawsze świeże różowe policzki, dobrze rozwinięte mięśnie i zdrowy wygląd. Niezównanej dobroci mączka odżywcza jest wszędzie do nabycia.

„PALACE” Piotrkowska 108.

Dziś i dni następnych!
2 szlagiery w podwójnym programie.

— I. —
Grzech pięknej kobiety...
(OSTATNIA MASKA) z cyklu „Niepotrzebny człowiek“
Wielka tragedia kochającego męża, który dla szczęścia swej żony zataja istnienie własnej osoby. — W rolach głównych:
piękna **MARCELA ALBANI**
sobowtów Janningsa—Józef Roweński i Walter Rilla

— II. —
Amerykański **Pat i Patachon**
Riff i Raff jako „Detektywi“
królowie ameryk. komików, królowie humoru.
Bomba śmiechu w 10 aktach.
Muzyka M. Lidauera. — Początek seansów o godz. 4-ej pp.
W sobotę i niedzielę o 12-ej w poł.
Na pierwszy seans wszystkie miejsca **od 75 gr.**

KINO TESTO

CAPITOL

Dziś i dni następnych!

Arcydzieło filmowe
reż. E. Pomera i Joe May'a

„Asfalt“

Symbol wielkiego miasta kwiatów kultury i bagna rozpusty.

W rolach głównych: 718
**Betty Amann,
H. Schlettow,
Gustaw Fröhlich,
A. Steinrück.**

Orkiestra symfoniczna pod batutą
SZ. BAJGELMANA
Ceny miejsc na 1 seans 50 gr. i 1 zł.

Składka wynosi tylko 50 groszy tygodniowo
czyli 2 zł. miesięcznie -- zapisy przyjmuje
kancelaria Straży, ulica Sienkiewicza Nr. 54.

Dochody skarbowe maleją

Ministerstwo stwierdza, że w grudniu wpływy z podatku dochodowego zmniejszyły się o 10 milionów zł., dochody z ceł o 6,9 milj. zł. i monopoli państwowych o 13,2 milj. zł., natomiast zwiększyły się wpływy z podatku obrotowego o 12,9 milj. zł.

Warsz. sprawozd. gospodar. „Gł. Poran.” (M. G.) telefonuje:

Według danych min. skarbu, wpływy z danin publicznych i monopoli w grudniu ub. r. wynosiły 240,8 milj. zł. wobec 239,1 milj. zł. w listopadzie. M. in. zmalały dochody z podatków gruntowych z 12,2 milj. zł. na 7,6 milj. zł., oraz z podatku dochodowego z 35,3 milj. na 25,3 milj., zwiększyły się zaś wpływy m. in. z podatku przemysłowego z 25,5 milj. na 38,4 milj. zł. (należy zważyć, że w dniu 31 grudnia upływał termin wykupu świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 1930).

Podatek majątkowy przyniósł w grudniu 19,8 milj. zł. wobec 1,5 milj. zł. w listopadzie; do 10 bowiem grudnia płatna była rata na poczet należności podatku majątkowego w wysokości 1 proc. względnie 0,6 proc. wartości majątku. Wpływy z podatków pośred-

nich wzrosły z 13,2 milj. do 17,3 milj. zł. głównie dzięki zwiększeniu się dochodów z podatku od cukru, olejów mineralnych oraz z akcyzowych opłat patentowych.

Dochody z ceł wykazały w grudniu spadek z 38,8 milj. zł. na 31,9 milj. zł., w tem dochody z cła przywozowego — z 35,5 do 28,8 milj. zł. Wreszcie monopole państwowe wpłaciły do skarbu państwa w grudniu ub. r. 62,7 milj. wobec 75,9 milj. zł. w listopadzie ub. r.

Kartel przedzalników bawełny jednocząc ponad 80 proc. wrzecion, rozpoczyna działalność

Kartel przedzalników bawełny, o którego ponownem powstaniu pisaliśmy w dniu wczorajszym pokrótce, jest obecnie na drodze do rozpoczęcia swych prac. Powiedzieliśmy, iż kartel powstaje ponownie, bowiem — jeśli o stronę formalną całej sprawy chodzi, — kartel ten powstał już przed rokiem, jednak z uwagi na to, że jednoczył on jedynie kilkanaście największych przedsiębiorstw, dotychczasowe jego istnienie było pozbawione znaczenia istotnego.

Szczupła ilość wrzecion, skoncentrowana w tym, istniejącym tylko na papierze kartelu, nie pozwalała mu rozwinąć należytej działalności i kontrolować produkcji. Członkowie kartelu doszli do wniosku, iż dla powstania kartelu na właściwym stanowisku i dla jego istnienia faktycznego koniecznym jest skoncentrowanie co najmniej 80 proc. wrzecion.

W tym tedy kierunku szły prace kartelu dotychczasowego i ostatecznie w dniu onegdaj-

szym odnośne pertraktacje zostały zakończone: kartel od dnia 20 stycznia istnieje również w znaczeniu gospodarczym: jednoczy on bowiem obecnie ponad 80 proc. wrzecion i są wszelkie dane, że ilość ta wzrośnie w niedalekiej przyszłości do pełnych 100 proc.

Przy współdziałaniu biura ogłoszeń Rudolf Mosse powstała w Brukseli nowa organizacja ogłoszeniowa pod nazwą Agence Belge de Publicite pour l'Europe Centrale S. A. Towarzystwo to postawiło sobie za zadanie zacieśnienie stosunków ekonomicznych pomiędzy Belgią a pozostałymi krajami środkowo-europejskimi. Przewodniczącym Rady Nadzorczej jest znany przedstawiciel wielkiego przemysłu i deputowany Georges Marquet. Stronę belgijską reprezentuje w Radzie pozatem p. Duchene, prezes belgijskiego Touring-Klubu. 694-1

Specjalny fundusz dla gwarancji kredytów eksportowych obejmie również łódzki przemysł włókienniczy

Warsz. sprawozd. gospodar. „Gł. Poran.” (M. G.) telefonuje: W łonie czynników m. in. odbywają się narady, mające na celu usprawnienie i wzmocnienie naszego eksportu. W tym celu ma być utworzony przy materialnej pomocy rządu specjalny fundusz dla gwarancji kredytów eksportowych, o-

bejmujący m. in. łódzki przemysł włókienniczy.

Również czynnikami m. in. pragną się przyczynić do powstania Towarzystwa Ubezpieczeń Kredytu, jako instytucji prywatnej i obejmującej szerszy zakres działania w znaczeniu ogólnym handlowym.

Trzy upadłości

ogłosił sąd okręgowy w dniu wczorajszym

W dniu 21 stycznia r. b. sąd okręgowy ogłosił upadłość ZYSMANOWI NAJMANOWI, prowadzącej sklep z konfekcją męską i damską w Łodzi, przy ul. Konstantynowskiej 12.

Ogłoszenia upadłości zażądali trzech wierzycieli, którym Najman za dostarczony mu towar winien 16,000 zł. Motywowali oni swe podanie tem, że Najman dopuścił do protestu weksle płatne w listopadzie r. ub. i wykupić ich nie może, czy też nie chce.

Sędzią komisarzem mianowany został S. H. Rappoport, a kuratorem obr. sąd. Władysław Cedrowski

Początek upadłości oznaczono tymczasowo na dzień 21 stycznia 1930 r. Względem upadłego Najmana zastosowano dozór policyjny.

Na tejże sesji ogłoszono drugą upadłość firmie TOWARZYSTWO HANDLOWE „GUMA”, dawniej Boksteitner, Boy i S-ka, Sp. z ogr. odp., mającej siedzibę w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 149, na żądanie adw. Marka Lipszyca, pełnomocnika tejże firmy. Firma istnieje od 1920 roku i prowadzi

przedsiębiorstwo handlowe wyrobów handlowych.

Jak wynika z załączonych do sprawy bilansu aktywa stanowią kwotę 159,719 zł., z czego ważniejsze pozycje: towary 90,000 zł. i dłużnicy 52,000 zł.

Passywa zaś przedstawiają kwotę 196,418 zł., w tem akcepty 107,000 zł. i wierzyciele 68,000 zł.

Chwilę otwarcia upadłości oznaczono tymczasowo na dzień 15 stycznia 1930 r. Sędzią komisarzem mianowano s. h. Stan. Hamburga, a kuratorem adw. Rudolfa Planera.

Trzecią upadłość sąd ogłosił ALFREDOWI WYRWICHOVI, zam. w Łodzi, przy ul. Karola 20, prowadzącemu przedsiębiorstwo sprzedaży chemikalij.

Upadłość ogłoszono na żądanie Towarzystwa Przemysłu Chemicznego w Pabjanicach oraz Jana Schweikerta.

Chwilę otwarcia upadłości oznaczono tymczasowo na dzień 19 stycznia 1930 r. Kuratorem mianowany apl. adw. Felicję Olszerównę, a sędzią komisarzem s. h. Klemensa Poznańskiego.

Upadłego oddano pod dozór policyjny.

Rynek pieniężny

Cedula giełdy pieniężnej warszawskiej

GOTÓWKA
Dolary 8,87 i trzy czwarte
CZEKI
Belgia 124,15
Londyn 43,39
Nowy Jork — Czeki 8,896
Nowy Jork — telegraf. 8,916
Paryż 85,02
Praga 26,37 i jedna czwarta
Szwajcaria 172,25
Sztokholm 239,30
Wiedeń 125,39
Włochy 46,67
Białogród 15,76
Berlin 213,03
Gdańsk 173,39

AKCJE

Polski 182.— 185.— 188,25
Zarobkowy 78,50
Firlej 34.—
Nobel 11.—
Starachowice 20.—
Węgiel 50.—
Lipop 36.—

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE

Poż. inwestycyjna 120,50 120.—
Dolarówka 75.— 72,50
5 proc. konwersyjna 50.— 49,75
Dolarowa 79,50
Stabilizacyjna 88,25
8 proc. Banku Gosp. Kraj. 94.—
4 proc. listy zastawne ziemskie 41,75
4 i pół proc. listy ziemskie 50.— 49,75 50.—
4 i pół proc. m. Warszawy 49,50
8 proc. m. Warszawy 71.— 72,50
8 proc. m. Łodzi 64,75 65.— 64,75
10 proc. m. Radomia 74,75
10 proc. m. Siedlec 74,50 74,75
5 proc. m. Siedlec 45.—

NOTOWANIA BAWELNY LIVERPOOL

Bawelna amerykańska, zamknięcie: styczeń 9,12 luty 9,11 marzec 9,17 kwiecień 9,19 maj 9,27 czerwiec 9,27 lipiec 9,31 sierpień 9,34 wrzesień 9,30 październik 9,29 listopad 9,29 grudzień 9,32 loco 9,49

ALEKSANDJA

Bawelna egipska, zamknięcie: Sakellaris: styczeń 27,02 marzec 27,74 maj 28,30 lipiec 28,83 listopad 29,20

NOWY JORK

Bawelna amerykańska, zamknięcie: styczeń 17,17 luty 17,23 marzec 17,32 — 33 kwiecień 17,42 maj — 17,52 — 53, czerwiec 17,60 lipiec — 17,68 sierpień 17,67 wrzesień 17,66 październik 17,66 — 67, listopad 17,71 grudzień 17,76 loco 17,35.

FRED NIBLO REŻYSER „BEN HURA”

po kilkoletnim przygotowaniu stworzył film, upajający czarem młodości i miłości, osnuty na tle słynnej sztuki „ADRIENNE LECOUVREUR” p. t.

„SEN O MIŁOŚCI”

Główne role grają:

Joan Crawford
i Nils Asther

Skandal Towarzyski

Na jednej z plaż rozegrał się niedawno dramat połączony ze skandalem. Piękna i młoda panna z towarzystwa spędziwszy noc w domu znanego milionera, chciała popełnić samobójstwo. Opinia publiczna zawrzała oburzeniem. Zwolna jednak prawda wyszła na jaw. Owa młoda osoba zawarła ze swym znajomym umowę, na mocy której miała z nim wziąć ślub, aby się uwolnić od przykrej opieki i natychmiast po ślubie rozjeść. Tymczasem ów formalny małżonek kochał dziewczynę i po ucieczce ślubnej, w swoim mieszkaniu skorzystał z przysługujących mu praw męża. Opinia publiczna rozdzieliła się na dwa obozy: jedni twierdzili, iż milioner ów nadużył zaufania panny, inni byli zdania, że ślub był formalnie zawarty, mężczyzna kochał więc... Na tem romantycznym tle prawdziwego zdarzenia osnuła znana powieściopisarka amerykańska Ellinor Glynn subtelną nowelę p. n.

Prawo męża

Dr. med.

J. Sadokierski
STOMATOLOG

chirurgja szczęk i jamy ustnej,
regulacja zębów

Rentgenodjagnostyka
ul. Piotrkowska 169, — Tel. 127-55.
Ordynuje 3—7 5909

Łódzcy szermierze na planszach Poznania i Warszawy

Szermierze łódzcy po odbytych ubiegłej niedzieli mistrzostwach, przygotowują się do nadchodzących spotkań międzymiastowych z Poznaniem i Warszawą. Zawody te odbyć się mają w najbliższym czasie i będą one generalną próbą sił naszych szermierzy.

Spotkanie z Poznaniem będzie najważniejsze za porażkę, doznaną przez nas przed dwu laty.

Makabi pabjanicka zorganizowała sekcję bokserską

Ruchliwy klub pabjanicki Makabi, wykazujący w ostatnich czasach dużo inicjatywy, przystąpił do organizacji sekcji bokserskiej, która zgłosiła już swój akces do ŁOZB. Wśród pięściarzy Makabi jest kilku znakomicie zapowiadających się zawodników, którzy w najbliższym czasie będą groźnymi przeciwnikami dla swych starszych kolegów z innych klubów. Zawodnicy Makabi wezmą też udział w treningach, prowadzonych przez Włocha Ganzę, który w najbliższym czasie przybywa do Łodzi.

Hasmonea—Y.M.C.A. Klub łódzki zaprosił mistrzostwo ping-pongowe stolicy

Mistrzowska drużyna ping-pongowa w Łodzi Hasmonea najprawdopodobniej skorzysta z oferty mistrza stolicy YMCA, która przyjedzie do Łodzi na 1 i 2 lutego. Jednocześnie spodziewać się należy, że gościem Hasmonei w połowie lutego będzie drużyna przy St. Św. Łazarza w Poznaniu, która wyraziła gotowość przyjazdu.

P. Lichmianiak prezesem Ł.T.S.G.

Onegdaj odbyło się w lokalu klubowym Ł. T. S. G. doroczne zgromadzenie klubu, na którym dokonano wyborów nowych władz. Prezesem został ponownie p. Lichmianiak, któremu ŁTSG zawdzięcza w pierwszym rzędzie swój wspólny rozwój.

Na zebraniu powyższemu uchwalono szereg poważnych zmian statutowych, normujących działalność klubu.

Echa meczu Kanada-Polska

Rezerwowy zespół Polski bije Red Star 5:4

„Głos Poranny” był pierwszym piśmie polskim, które podało wczoraj wyniki sensacyjnego meczu hokejowego Kanada — Polska. Obecnie otrzymujemy z Davos dalsze szczegóły tego spotkania.

DAVOS, 21 stycznia. (Tel. w „Głosu Porannym”) —

Mecz wczorajszymi toczył się pod znakiem stałej przewagi kanadyjczyków, którzy poszczególne tercje wygrali w stosunku 3:0, 3:0, 4:0. Na pięć minut przed końcem gry wynik meczu brzmiał jeszcze 6:0. W tym czasie nastąpił incydent Krygera z sędzią, rezultatem czego było usunięcie Krygera z lodu na dwie minuty. Swą przewagę liczebną wykorzystują kanadyjczyki strzelając w ciągu dwu minut aż cztery bramki. Z zespołu polskiego podobali się najlepiej Kowalski, Kulej i Adamowski, szczególnie ten ostatni

silnymi bombami zagrażał czterem bramce kanadyjczyków. Staby rezultat uzyskany przez Polskę spowodowany jest w głównej mierze słabą grą Krygera i Tupalskiego, co odbija się mocno na wartości całej drużyny.

Rezerwowy zespół reprezentacji Polski rozegrał mecz z drużyną Red Star, zwyciężając ją w stosunku 5:4. W pierwszej tercji prowadzi Polska 2:1, w dru-

giej jednak wyrównują szwajcarzy, wygrywając ją również 2:1, wydaje się, iż polacy zejdą pokonani z lodu, gracze nasi zdobywają się jednak na wysiłek i rozstrzygają ostatnią tercję na swą korzyść.

Bramki dla Polski zdobyli: Sabiński — dwie, Sokołowski, Weissberg i Marchewczyk po jednej. W zespole polskim grał w bramce łódzianin Sachs.

Mecz Czechosłowacja-Polska odbędzie się dziś w Dawos

DAVOS, 21 stycznia. (Tel. w „Głosu Porannym”) —

Zapowiedziany na dziś mecz hokejowy reprezentacyjnych zespołów Polski i Czechosłowacji odłożony został do środy. Zawody powyższe wywołały w Davos olbrzymie zainteresowanie, gdyż uważane są one za

mecz o moralne mistrzostwo Europy.

Naciągnięte po zeszłorocznych mistrzostwach w Budapeszcie stosunki hokejistów polskich z czeskimi są obecnie zupełnie poprawne, gracze obu zespołów jak również ich kierownicy przebywają stale razem. Mecz środowy będzie jawnym dowodem pojednania, poważnych dotychczas hokejistów obu narodowości.

Kalendarz rozgrywek ligowych

Mecz Ł.T.S.G.—Ł.K.S. odbędzie się 6 kwietnia

Na zebraniu ligi Polskiego związku piłki nożnej w Warszawie ustalono następujący termin rozgrywek ligowych:

Marzec: 23 — Warta—Ruch, 30 — Wisła—Warszawianka, Ł. T. S. G. — Warta i Polonia — Cracovia.

Kwiecień: 6 — Ł. K. S. — Ł. T. S. G., Cracovia — Ruch, Pogoń — Warszawianka, Warta — Polonia; 13 — Ruch — Legja, Ł. K. S. — Garbarnia, Wisła — Warta, Czarni — Cracovia, Warszawianka — Polonia, 20 — Garbarnia—Wisła, 27 — Ł. K. S. — Wisła, Polonia — Pogoń, Cracovia — Garbarnia, Warta — Warszawianka i Czarni — Ł. T. S. G.

Maj: 3 — Legja — Warta, Pogoń — Wisła, Ł. K. S. — Czarni, 4 — Garbarnia—Polonia, Warszawianka—Cracovia, Ruch — Ł. T. S. G., 11 — Dzień Polskiego związku piłki nożnej 18 — Ł. K. S.—Warszawianka, Pogoń — Czarni, Ruch — Garbarnia, Cracovia — Legja i Polonia — Wisła, 25 — Wisła — Ł. T. S. G., Pogoń — Cracovia, Legja — Garbarnia, 29 — Ł.

K. S. — Warta i Warszawianka — Czarni.

Czerwiec: 1 — Wisła — Cracovia, Warta — Garbarnia, Polonia — Ł. K. S., Ruch — Pogoń, 8 — Ruch — Ł. K. S., Legja — Warszawianka, 15 — Dzień P. Z. P. N., 19 — Legja — Ł. K. S., Garbarnia — Czarni i Ł. T. S. G. — Pogoń, 22 — Ł. K. S. — Pogoń, Warta — Cracovia, Wisła — Ruch, Czarni — Polonia, Warszawianka — Ł. T. S. G. — Garbarnia, Cracovia — Ł. K. S. i Pogoń — Legja.

Lipiec: 6. Pogoń — Warta, Legja — Wisła, Cracovia — Ł. T. S. G. i Ruch — Czarni, 13. Garbarnia — Pogoń, Warszawianka — Ruch, Czarni — Wisła i Ł. T. S. G. — Legja.

Wymienione na pierwszym miejscu kluby są gospodarzami zawodów. Nieoznaczono narazie terminów następujących spotkań: ŁTSG. — Polonia, Legja — Polonia, Garbarnia — Warszawianka i Polonia — Ruch. Najbliższe posiedzenie wydziału Gier i Dysc. ligi PZPN. zajmie się uzupełnieniem powyższych wspomnianych terminów.

Wymowne cyfry ligowe

Ustępujący zarząd ligi ogłosił dane statystyczne dotyczące działalności władz ligowych, które przedstawiają się następująco: Z pięciu protestów przychylnie załatwiono dwa, ilość widzów wynosiła 312,823, t. j. o 70 tysięcy mniej, niż w r. 1928. Udzielono 17 napomnień, 9 nagam i 33 dyskwalifikacji, przyczem najwięcej kar nałożono na IKP, LKS i Wsię.

Afera hokejowa w Warszawie

Sekoja hokejowa WTL powzięła na swem zebraniu uchwałę następującą:

„Powołując się na zawiadomienie p. Skoczynskiego o postanowieniu zarządu z 16 stycznia 1930 r., iż członkowie sekcji hokejowej, jeśli chcą grać, muszą posiadać sprzęt własny — wobec takiego ustosunkowania się zarządu do rozwoju polskiego hokeja na terenie WTL, niżej podpisani proszą uprzejmie o zwolnienie ich z drużyny hokejowej, a temsamem z koła młodzieży WTL”. Następuje 14 podpisów.

Silny skład B. K. S. na zawody z Sokołem Półfinał drużynowego mistrzostwa Polski odbędzie się w Łodzi

Łódź staje się powoli najpoważniejszym ośrodkiem pięściarstwa w Polsce. Ilość odbywanych zawodów i osiągnięte wyniki predysponują nas do rzędu najlepszych.

W najbliższym czasie czeka nas znów szereg emocjonujących spotkań, które odbędą się w ramach drużynowego meczu, o mistrzostwo Polski, BKS — SOKÓŁ. Spotkanie to będzie półfinałowe, a zwycięzca przejdzie do finału, w którym walczyć będzie z poznańską Wartą.

BKS. posiada znakomicie wyrównany zespół, pokonanie którego będzie trudnym orzechem do zgryzienia.

Ślacy przybędą w składzie następującym:

- waga musza: Moczek
- waga kogucia: Pyka
- waga piórkowa: Radwański
- waga lekka: Wochnik
- waga półśrednia: Gawlik
- waga średnia: Węczorek
- waga półciężka: Przybyła
- waga ciężka: Garstecki.

Skład Sokoła ustalony będzie w dniach najbliższych, przyczem nastąpi przesunięcie zawodników do cięższych wag, tak, żeby przeciwstawić ślaczakom drużynę złożoną z zawodników wszystkich ośmiu wag, co jednak w znacznym stopniu zmniejszy szanse łódzian w uzyskaniu zwycięstwa. (g)



Dziś i dni następnych!
Największa epopea
bieżącego sezonu!

Najgenialniejszy z genialnych władców ekranu
EMIL JANNIGS
w ostatnim swoim filmie produkcji amerykańskiej 1930 r. p. t.
„Grzechy Ojców”
odtworzył taką cudowną kreację, wobec której błędnie cała jego dotychczasowa twórczość ekranowa.
W pozostałych głównych rolach gośni na całym świecie
**RUTH CHATTERTON
i BARRY NORTON**
Bilety ulgowe i passe-partout nieważne aż do odwołania.
Orkiestra pod dyr. p. R. KANTORA.
Początek seansów o godz. 4-ej p. p., ost. 10,15 w. 719



Dziś i dni następnych!
SUPERSENSACJA!
Szlakiem Złota
Niebywały dramat sensac.-cowbojski
w 10 aktach.
W roli głównej ulubieniec narodów
król cowbojów
**WILLIAM
DESMOND**
Pocz. o 4 pp. w sob. i niedz. o g. 21
Na pierwszy seans wszystkie miejsca
po 50 gr.

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi
„SPLENDID”
Narutowicza 20. Narutowicza 20.
Ostatnie dni! wyświetlania
najwspanialszego
dźwiękowego arcydzieła
„SPIEWAJĄCY BŁAZEN”
W roli tytułowej
najznakomitszy aktor i śpiewak filmów dźwiękowych
AL JOLSON
PONADTO:
1) **ABE LYMANN**
z swoją orkiestrą jazzbandową z New Jorku.
2) **Łowietwo w Polsce**
Dziś 3 seanse: o godz. 5,45, 8 i 10 wiecz.
Ceny miejsc na wszystkie seanse po
zł. 1, 2 i 3.

Min. Prystor nie przyjeżdża do Łodzi z powodu rozpatrywania w dniu dzisiejszym budżetu ministerstwa

Cała prasa łódzka donosiła w bieżącym tygodniu, iż w dniu dzisiejszym, w środę przybędzie do Łodzi celem odbycia konferencji z reprezentantami przemysłu i organizacji robotniczych na temat poprawy fatalnych stosunków gospodarczych minister pracy i opieki społecznej, płk. Prystor.

Jak się jednak „Głos Poranny” dowiadywa, minister Prystor w dniu dzisiejszym do Łodzi nie przyjedzie.

Okręgowy inspektor pracy p. Wojtkiewicz, do którego zwróciliśmy się po informacje, dotyczące przygotowań, związanych z rzekomym przyjazdem płk. Prystora, oświadczył nam, iż wątpli, czy zapowiedzi prasy łódzkiej się ziszcą, gdyż do ostatniej niemal chwili, nie otrzymał on z ministerstwa pracy żadnego komunikatu ani zawiadomienia. W dalszym ciągu inspektor Wojtkiewicz wyraził przypuszczenie, że przyjazd mi-

nistra do Łodzi został odwołany. Wobec takiego oświadczenia „Głos Poranny” zwrócił się telefonicznie do ministerstwa pracy i opieki społecznej w Warszawie, gdzie sekretarz osobisty min. Prystora, oraz referentka prasowa tegoż resortu oświadczyli nam, że istotnie p. min. Prystor miał w środę rano udać się do Łodzi. Ponieważ jed-

nak jutro, pod obrady sejmowej komisji budżetowej wchodzi budżet ministerstwa pracy, płk. Prystor zaniechał wyjazdu do Łodzi.

Minister pracy nie ustalił jeszcze terminu swego wyjazdu do Łodzi; najprawdopodobniej jednak przybędzie do naszego miasta nie wcześniej, jak w przyszłym tygodniu.

Samobójstwo ppułk. Kamieniobrodzkiego

Przyczyną targnięcia się na życie ma być rozkaz przenoszący denata w stan spoczynku

Onegdaj późnym wieczorem w domu przy ul. Północnej 29, rozegrał się zagadkowy dramat, który pociągnął za sobą życie ludzkie.

Około godziny 10 wieczór do jednego z mieszkań wszedł żołnierz, ordynans zamieszkałego w tym domu podpułkownika Kamieniobrodzkiego.

Przybyły oświadczył, iż jest bardzo zaniepokojony, nieobecnością pułkownika, nigdy bowiem dotąd nie zdarzało się, aby pułkownik tak późno do domu wracał.

Następnie prosił sąsiada o pożyczenie mu jakiegoś narzędzia do otwarcia drzwi.

Przy pomocy drucika drzwi zostały otwarte i kiedy ordynans wszedł do pokoju oczom jego przedstawił się straszny widok.

W sypialni na kanapie leżał ppułkownik Kamieniobrodzki z przestrzeloną głową. Ze skroni sączyła się krew.

Obok leżał rewolwer typu „browning” kalibru 6.35.

Przerażony ordynans wypadł na korytarz i zaczął wzywać pomocy.

Zbiegli się lokatorzy, posłano po pogotowie, lekarz którego stwierdził jednak mógł tylko skonać.

Kula rewolwerowa przebiła mózg.

Niezwłocznie na miejsce przybył prokurator przy sądzie wojewódzkim oraz szef żandarmerji O. K. IV mjr. dr. Rieser, którzy wszczęli dochodzenie. Podpułkownik Mieczysław Kamienio-

brodzki zdradzał objawy silnego zdenerwowania zarówno w mieszkaniu, jak i w biurze.

Narazie powód samobójstwa jest władzom prowadzącym śledztwo zupełnie nieznanym.

Według jednak niektórych wersji, przyczyną tragicznego kroku ppułk. Kamieniobrodzkiego był rozkaz o przeniesieniu go w stan spoczynku.

Strejk w fabryce „Gentleman”

Nieustanne zatargi między pracownikami i dyrekcją firmy

W fabryce wyrobów gumowych „Gentleman” przy ul. Aleksandrowskiej powstał w dniu onegdajszym ostry zatarg pomiędzy robotnikami a zarządem, który tegoż dnia przestoczył się w strejk.

Konflikt powstał z powodu niesłychanego postanowienia zarządu, na zasadzie którego płace robotników zostały, wbrew brzmieniu cennika, obniżone o 30 do 50 proc.

Pozatem b. poważnym motywem wybuchu strejku jest nieprzebranie przez wspomnianą firmę ustawowego 8-godzinnego dnia pracy.

W związku z powyższymi zwołane zostało na dzień wczorajszy do lokala klasowego związku skórzanego zebranie strejkujących robotników, na którym postanowiono strejk zastrzyć. Zebrani uchwalili wysłać specjalną delegację do fabryki „Gentleman” przy ul. Bocznej, celem skłonienia pracujących tam robotników do solidaryzowania się z strejkującymi i porzucenia pracy. Akcją strejkową kieruje, poza związkiem klasowym, specjalny komitet strejkowy. Robotnicy domagają się przywrócenia normalnych płac, przestrzegania ustawowych godzin pracy, przyjęcia z powrotem do pracy wydalonych delegatów fabrycznych, ustalenie sta-

wek dla robotniczy wyrobów obuwia sportowego na zł. 3,60 dziennie. Dotychczas stawka dzienna tej kategorii robotniczy wynosiła śmiesznie małą sumę. Strejkujący domagają się ponadto wypłaty wynagrodzenia za przymusowe postoje, oraz za godziny nadliczbowe.

Ogółem, według danych związku, strejkuje w firmie „Gentleman” około dwóch tysięcy robotników. Strejk obecny jest dalszym ciągiem chronicznego stanu napięcia, jaki panuje w tej firmie pomiędzy pracownikami i dyrekcją łódzką, powodującą nieustanne zagrożenie.

Wampir z ulicy Dąbrowskiej dokonuje gwałtu na mieszkankach przedmieść

Zbrodniarz przeniósł się w okolice lasu Mani

Jak to już donosiliśmy przed paru dniami, w okolicy fabryki Haeblera, przy ulicy Dąbrowskiej jakiś zbrodniarz napadał na powracające z pracy dziewczyny z okolicznych wsi i dokonywał na nich gwałtu.

W ten sposób poszkodowane zostały niedawno dwie dziewczyny, przyczem jedna z nich dzięki przypadkowi, zdołała się obronić.

Na skutek doniesień poszkodowanych, policja rozpoczęła jaknajściślejszą obserwację, w okolicy ulicy Dąbrowskiej, jednak nie zdołano ujawnić sprawcy gwałtów.

Prawdopodobnie jednak zauważył on, że teren przy ulicy Dąbrowskiej nie nadaje się ze względu na wzmocnione posterunki policyjne, do dalszej jego działalności, gdyż od tego czasu zaprzestał tam swych operacji i przeniósł się w inne miejsce.

Oto w dniu wczorajszym ulicą Karolewską, drogą prowadzącą nad lasem miejskim na Mani, powracała wieczorem do

domu wiesniaczka ze wsi Srebrna tuż pod Łodzią położonej, niejaką Helena P.

Dziewczyna prowadzi handel mlekiem i każdego dnia przybywa do Łodzi, wracając po upływie kilku godzin, zwykle pomiędzy 11 — 12 przed południem.

W dniu wczorajszym załatwiała różne sprawunki i z tego względu zabawiła nieco dłużej, tak, że wracała do domu o 7-ej wieczorem.

Gdy znalazła się na krańcu ulicy Kowieńskiej, w odległości kilkuset metrów od ostatnich zabudowań, nagle z przyległych krzaków wyłonił się mężczyzna, który zaprowadził ją o drogę do Konstancynowa, poczem rozmawiając z nią szedł kilkanaście kroków. Nagle osobnik ów wyjął rewolwer i kierując go w skroni oniemiałej ze strachu dziewczyny, zażądał, by bez oporu oddała mu się.

Helena P. usiłowała wzywać mimo groźby pomocy, jednak bezskutecznie, gdyż napastnik

obezwładnił ją i dokonał na niej ohydny gwałtu.

Po dokonaniu swego bestialskiego czynu, przedstawił się swej ofierze jako Henryk Kaźmierski, przepaszając ją za nieważanie z nią w ten dziwny sposób znajomości.

Gdy dziewczyna poczęła krzykiem alarmować i wzywać pomocy, osobnik po raz drugi zatkał jej usta chusteczką. Dziewczyna straciła przytomność. — Gdy oprzytomniała napastnik znikł. Zgłosiła się więc do najbliższego domu, prosząc o pomoc. Zawiadomiono natychmiast policję, która wszczęła dochodzenie, jednak narazie bez rezultatu.

Charakterystycznym jest, że osobnik ów nie wziął pieniędzy, które Helena P. chciała mu oddać, gdy zagroził jej rewolwerem.

Według rysopisu podanego przez poszkodowaną, jest to ten sam osobnik, który operował w okolicy ulicy Dąbrowskiej. (w)

W czwartek, dnia 23 stycznia r. b. o godz. 1-ej po poł. odbędzie się na cmentarzu starozakonnych nabożeństwo żałobne nad grobem

B. P.

Dr. med. Bolesława Kona

o czem życzliwych pamięci Zmarłego zawiadamia

Z O N A.

Pogrzeb ś. p. Bartoszewicza

odbędzie się na koszt m. Łodzi

W związku ze zgonem Kazimierza Bartoszewicza, ofiaro-

dawcy cennych zbiorów muzealnych dla m. Łodzi, odbyło się wczoraj specjalne posiedzenie prezydium magistratu, na którym uchwalono — w uznaniu zasług ś. p. Bartoszewicza — urządzać pogrzeb Jego na koszt m. Łodzi oraz wysłać do Krakowa na obrzędy pogrzebowe delegację samorządu łódzkiego, w której skład wejdą: p. wiceprezes J. Wolczyński z ramienia rady miejskiej i p. ławnik Smolik, jako przedstawiciel magistratu.

Delegacja samorządu złoży wieniec na trumnę zmarłego.

Salon higien.-kosmetyczny

JAQUELINE Narutowicza 24 tel. 139-04
K. Szwajcerowa
godz. przyjść: 10—2 i 4—7. 713

Akcja komunistów pod hasłem

Luxemburg **L**enin **L**iebknecht

W związku z rocznicą śmierci działaczy komunistycznych dokonano szeregu aresztowań

W bieżącym tygodniu komunisty łódzcy urządzają tak zwany tydzień propagandy trzech „L.” z racji przypadających rocznic śmierci działaczy komunistycznych Róży Luxemburg, Liebknechta i Lenina.

Wskutek tego wzmogli oni swą akcję propagandową na terenie Łodzi i województwa w szczególności zaś w ośrodkach robotniczych, na przedmieściach.

Tak więc zanotowano ruch wśród komunistów na terenie Łodzi, Piotrkowa i Kalisza, oraz Pabjanic, gdzie agituja oni przez rozdawanie odpowiednich odezw wśród wychodzących z pracy robotników, tudzież bezrobotnych gromadzących się przed urzędami pośrednictwa pracy.

W związku z tem została również wzmocniona działalność policji, która wśród działaczy i podejrzanych przeprowadziła rewizję na terenie Łodzi, przyczem znaleziono pokaźną ilość odezw komunistycznych, dokumenty partyjne i instrukcje. Aresztowano kilkanaście osób które osadzone w więzieniu.

Również w Piotrkowie i Kaliszu, przeprowadzono rewizję, przyczem wszystkich, przy których znaleziono kompromitujące dowody aresztowano. Liczba aresztowanych w tych miastach, sięga około 20 osób.

Pieski, cieszcie się Przymus kagańcowy zniesiony

Przed pewnym czasem wobec licznych wypadków wściekłych wydział zdrowia magistratu wprowadził przymus kagańcowy, polegający na tem, że nie wolno było psa bez kagańca i smyczy prowadzić na ulicy.

Za nieprzebranie tych przepisów groziła kara do 1000 złotych, lub więzienie.

Wobec tego, że ilość wypadków wściekłych zmalała do minimum, wydział zdrowia zakaz ten cofnął i od 1 lutego pieski będą mogli już spacerować po ulicach bez kagańca.

Oficerowie łódzcy przeniesieni w stan spoczynku

Jak się dowiadujemy najnowszy dziennik personalny M. S. Wojsk. przenosi w stan spoczynku m. in. następujących oficerów łódzkich: pułk. Kurczmana, podpułk. Biernackiego, ppułk. Beniackiego, mjr. Kuryluka, ppułk. Marszałko, mjr. Korycińskiego, mjr. Chorzewskiego.

Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

Generalne debaty

rozpoczęły się na radzieckiej komisji finansowo-budżetowej

W poniedziałek, wieczorem, pod przewodnictwem p. radn. Andrzejaka, odbyło się posiedzenie radzieckiej komisji finansowo-budżetowej, poświęcone sprawie zamierzeń budżetowych zarządu miejskiego na rok administracyjny 1930-31.

Z ramienia magistratu sprawę budżetu referował p. wiceprezydent dr. Wieliński, analizując w obszernym przemówieniu po-

szczególne pozycje preliminarza będące wykładnikiem planów i zamiarów zarządu miejskiego. Po przemówieniu p. wiceprezydenta dr. Wielińskiego rozpoczęła się generalna dyskusja nad przedłożonym komisji preliminarzem, która przeciągnęła się do północy. W obradach komisji brali udział pp. prezes rady miejskiej inż. Holcgreber oraz ławnicy Purlal i Smółk.

Chleb i mięso tanieją

Magistrat zatwierdził cennik obniżony przez komisję badania cen

Pod przewodnictwem p. naczelnika Ankersteina, przy udziale krownika wydziału aprowizacyjnego — p. Ładewskiego i naczelnika oddziału karnego starostwa grodzkiego — p. Reina, odbyły się kolejno posiedzenia sekcji mączno-chlebowej i sekcji mięsnej komisji badania cen.

W wyniku obrad sekcji mączno-chlebowej, postanowiono obniżyć cenę chleba żytniego z 43 do 40 groszy za kilogram, cenę mąki pszennej 55 proc. — do 68 gr. i 65

proc. — 66 gr. za klg., — natomiast cenę chleba razowego i bułek pozostawiono bez zmiany.

Na posiedzeniu sekcji mięsnej postanowiono w wyniku dłuższej dyskusji obniżyć ceny mięsa wieprzowego i przetworów tego mięsa o 5 proc. cielęciny o 10 proc. i wołowiny o 10 — 14 gr. na kilogramie.

Uchwały komisji cennikowej zostały w dniu wczorajszym na posiedzeniu magistratu zatwierdzone.

Strejk pończoszników trwa

Wczorajsza konferencja u inspektora pracy została zerwana

Trwający już blisko miesiąc strejk pończoszników - kotoniarzy, skutkiem którego cały przemysł pończoszniczy w Łodzi został unieruchomiony, przebiega dalej w dalszym ciągu, i jak wnioskować można nie przedko zostanie zlikwidowany.

Na wysunięte przez strejkujących

Mleko ożywia cerę

W poprzednich artykułkach wymieniliśmy niektóre przestarzałe, bezwartościowe metody pielęgnacji skóry, które i dziś jeszcze odgrzebuja zagraniczni fabrykanci, polecając je ogółowi. Czytając przeto zagraniczne czasopisma, zaleca się poskromienie łatwowierności. Zresztą — zbyteczne jest odgrzebywanie kosmetyków z przedwiośnia, wobec postępu lekárskiej kosmetyki. Nawet niektóre środki „domowe“ okazały się skuteczne dla cery. I tak, okłady z przegotowanego ciepłego mleka, w kombinacji z „Mieczkiem - Lityną“ D-ra Lustra mają wybitny wpływ ożywczy na cerę. Okład zostawia się przez 10 minut, potem wyciera się twarz wacikiem naponionym „Lityną“. Wystrzegać się zdrażnienia skóry zagranicznymi kosmetykami, zwłaszcza metalicznym pudrem. Prawidłowa cera myć gorącą wodą i mydłem śmietankowym D-ra Lustra, tłuścić — proszkiem marmurowym „Miraculum“, a suchą — otrybkami migdałowymi D-ra Lustra. Z pudrów jedynie polecić możemy wykwintny puder egzotyczny D-ra Lustra.

Dr. Z. B.

366—1

W. I. Z. O.

Po pracach, związanych z pobytami w naszym mieście prezydenta egzekutywy wszechświatowej sjonistycznej, p. Nahuma Sokolowa, WIZO kontynuuje nadal swą działalność.

Dzisiaj, w środę, dnia 22 b. m. o godz. 9 wiecz. wygłosi odczyt p. dr. Rieger n. t. „Szkoła a polityka“.

TEATR, MUZYKA I SZTUKA

TEATR MIEJSKI

Dzisiaj i jutro, o godz. 8,30 głośna dawno nie grana sztuka A. Strindberga „Ojciec“ z dyr. K. Adwentowiczem w roli tytułowej.

Głośna sztuka J. Gordina (autora „Mry Efros“ p. t. „Rzeź“ w adaptacji scenicznej Jana Zandmera ukaże się w najbliższą sobotę, 25 b. m.

W dowód otrzyma niezwykle staranną oprawę reżyserską Jerzego Chodeckiego. W rolach głównych pp.: Skrzydłowska, Dąbrowska, Kijowska, Rzęcki, Znicz. Specjalnie zaangażowano chóry oraz wkładki muzyczne pod kierunkiem p. Z. Białostockiego.

W niedzielę, o godz. 12 odbędzie się pierwsza, wielka rewja dziecinną w Łodzi: K. Tatarskiego i Z. Białostockiego. Na bogaty program złożą się: barwne tańce, śpiewy, gry z udziałem widowni, podarunki dla najgrzeczniejszych dzieci itd. Sensacją będzie występ fenomenalnej Bronci, znanej już publiczności łódzkiej.

TEATR KAMERALNY

Dzisiaj i jutro ostatnie powtórzenia lekkiej komedji „Która to była“.

W najbliższych dniach premiera komedji „Pan Vidal ma kochankę“.

TEATR POPULARNY

Dzisiaj, w środę, czwartek i piątek cieszący się niesłabnącym powodzeniem imponujący melodramat z rosyjskiego „Kociol czarownicy“.

W sobotę premiera trzaktowej krotkowiłki M. Kratza „Zażyarty automobilista“, czyli „300 kilometrów na godzinę“ w reżyserji St. Dębca.

Wobec licznych zgłoszeń publiczności kierownictwo teatru popularnego wystawi raz jeszcze (bezwzględnie ostatni) barwny i rewjowo ujęty widowisko dla dzieci „Kopciuszek“ w sobotę, o godz. 4-ej popołudniu.

DZISIEJSZY KONCERT ARTURA RUBINSTEINA

Artur Rubinstein, ulubieniec Łodzi, którego czarująca gra od poziomu najsubtelniejszego liryzmu do olbrzymich wzniesień wyrazu

Dwa samobójstwa

Łazowska nie usiłowała otruć swego męża

W związku z podaną w dniu wczorajszym wiadomością o mężobójstwie i samobójstwie, przy ul. Przędzalnianej nr. 64, dowiadujemy się następujących szczegółów.

Około godziny 10 wieczór do IX komisariatu P. P. przybiegł jakiś lokator domu nr. 64 przy ul. Przędzalnianej i zawiadomił dyżurnego przodownika, że w domu tym stało się nieszczęście.

Szopa, garaż i samochód

splonęły przy ulicy Żeromskiego

Wczoraj w godzinach południowych zaalarmowano straż ogniową wiadomością o pożarze, który wybuchł przy ul. Żeromskiego 63.

Straż po przybyciu na miejsce stwierdziła, że pali się stojąca w głębi podwórza szopa oraz przylegający do niej garaż.

Przeszło godzinę trwały wysiłki straży ogniowej, po tym zaś czasie pożar udało się całkowicie zlikwidować.

Splonęła doszczętnie szopa, należąca, jak i cała posesja, do Chai-

ma Pika, oraz znajdujący się w niej warsztat stolarski, należący do Wojciecha Krzeszkowskiego. Poza to splonął garaż oraz znajdująca się wewnątrz taksówka nr. 287 za numerem woj. Ł. D. 80782, należąca do Michała Kosinińskiego.

Jak się okazało, podczas remontu taksówki ktoś zaprószył ogień, skutkiem czego zapaliła się benzyzna i garaż. Stąd płomienie przeniosły się na szopę.

Straty wynoszą razem przeszło 20.000 złotych.

dramatycznego i pianistowskiego efektu budzi olbrzymi entuzjazm wśród słuchaczy, wystąpi tylko raz jeden w dniu dzisiejszym w sali filharmonji o godz. 8,30 wieczorem. Będzie to 15-ty koncert mistrzowski. Niewielką ilość pozostałych biletów nabywać można w kasie filharmonji.

ŁÓDZKA ORKIESTRA FILHARMONICZNA

8-my poranek symfoniczny łódzkiej orkiestry filharmonicznej, który odbędzie się w nadchodzącą niedzielę, dnia 26 b. m., zapowiada się niezwykle interesująco. Jako solistka wystąpi primadonna Opery warszawskiej Matylda Lewicka - Polńska, która odśpiewa z tow. orkiestry przepiękne arje operowe, a mianowicie: Czajkowskiego „Dama pikowa“, Monuskiego „Halka“, Pucciniego „Madame Butterfly“, Wagnera „Tannhäuser“. Poza to orkiestra pod dyrykcją Bronisława Szulca wykona poemat symfoniczny Rimskiego - Korsakowa „Szecherzada“ oraz Różyckiego „Mona Lisa“.

Bilety już nabywać można w kasie filharmonji.

Z „ARARATU“

Dzisiaj, w środę, w dalszym ciągu ciesząca się wielkim powodzeniem rewja p. t. „Aby żyć“, układu M. Brodersona i reżyserji Józefa Strugacza. Znacomite numery, jakimi są: Łobuz, Dziewczynka z łalką, U kołcwrotka, Sobotni wieczór, Jego garb!.. (Mendelsohn), Człowiek i maszyna, Po żołniersku, Pieśń nad pieśniami — są przez publiczność owaacyjnie przyjmowane.

RAUT „KADIMY“

Celem zasilenia swych funduszy urzędu Zarząd Z. K. S. „Kadimy“



Odbiorniki najwyższej jakości NA PRĄD, pokazy w naszym salonie radiowym. Prosimy! 9511

d.mah“ w sobotę, dnia 25 b. m. o godz. 10 wiecz. raut w salach „Oazy“, Narutowicza 20.

Wszystkich miłośników sympatycznego klubu oczekuje tego wieczoru moc atrakcji, jak: wyborowa muzyka, dancing, występy artystyczne, loteria i wiele innych niespodzianek.

Wierzmy, iż cała brać sportowa Łodzi oraz ci wszyscy, którzy chcą bez troski i radośnie spędzić noc z dnia 25 na 26 b. m. Leżnie stawią się w salach „Oazy“ i przyczynią się do poprawienia stanu finansowego, cieszącego się ogólną sympatią klubu.

Co usłyszymy dziś przez radio?

WARSZAWA, 1411,5

12,05 — 13,10 Muzyka z płyt gramofonowych.

16,15 Program dla dzieci z Krakowa. Pogadanka pod tyt. „Baśń dziecka duńskiego“ z ilustracją muzyczną.

16,45 — 17,15 Najpiękniejszy głos świata — feljton o Carusie ilustrowany płytami.

17,15 „Z dziejów powstania styczniowego“ — wygl. prof. Henryk Mościcki.

17,45 Lekka muzyka wiedeńska w wykonaniu orkiestry pod dyr. Bronisława Wołstała.

19,25 Echo konkursu radiowego — celniejsze odpowiedzi odczyta i wynik konkursu omówi kierownik wydz. propagandy p. Wacław Frenkel.

20,00 Feljton p. t. „Moje wspomnienie o Matejce“ — wygl. prof. W. Wodznowski.

20,30 Koncert wczoraj. R. H. Hansa Neemanna, wraźca na futni. W programie utwory oryginalne z 18 wieku.

21,00 Kwadrans Mierzei. Fragment z powieści Marii Rodzewiczówny p. t. „Lato leśnych ludz“.

21,35 Koncert popularny w wyk. orkiestry pod dyr. Józefa Ozimńskiego.

22,00 Feljton p. St. Młkowskiego p. t. „Weseł chińska“

23,00 — 24,00 Muzyka tancezna z sali malinowej „Brstol“. Orkiestra Artura Golda i Jerzego Peterburskiego.

RADJO ZAGRANICZNE

Wrocław (325)

19,15 Muzyka kameralna (Trío fortepianowe B. dur Beethovena, Tańce niemieckie na kwartet Schuberta).

Frankfurt (390)

20,00 Oryginalne utwory Mozarta na fortepian na 4 ręce (Fuga C-moll, Sonata D-dur, Fantazja F-moll, Andante z warjacja, Sonata D-dur).

Königsusterhausen (1635)

20,30 Koncert (Poemat symfoniczny „Semele“ Frischena, „Raj“ utracony“ Bossiego).

Lipsk (259)

21,00 Symfonje: Haydna A-dur D-moll, Mozarta A-dur

Londyn (356)

21,00 Koncert (Symfonia D-dur Mozarta, Koncert fortepianowy C-moll Rachmaninowa, „Don Kiszot“ R. Straussa).

Paryż (1725)

21,00 Operetka Messagera „Les petites Michu“.

Medolan (501)

20,30 Opera Zanelli „Sulamita“

Oslo (493)

20,00 Koncert (Uwertura „Leonora Nr. 3“ Beethovena, Symfonia D-dur Mozarta, „Prząśniczka“ Mendelssohna).

(p)

Łódzka Orkiestra Filharmoniczna
SALA FILHARMONJI
Niedziela, dnia 26 stycznia 1930 r. punktualnie o godz. 12-ej w pol
8-my PORANEK SYMFONICZNY
 Dyrygent:
BRONISŁAW SZULC
 Solistka:
Matylda LEWICKA-POLIŃSKA
 Primadonna Opery Warszawskiej
 W PROGRAMIE:
 Rimskij-Korsakow: **SZECHEREZADA**
 Różycki: **Mona Lisa**, Czajkowski: **Dama Pikowa**,
 Moniuszko: **Halka**, Puccini: **Madame Butterfly**
 Bilety nabywać można w kasie Filharmonji codziennie od g. 10.30 rano do 2-jej pp. oraz od g. 4-jej do 7-jej wiecz. 714

APRETER
 znający się na wykończeniu wszelkiego rodzaju tkanin, zwłaszcza sukien wystawowych pragnie zmienić posadę. Referencje pierwszorzędne. Łask. zgłoszenia do admistracji sub „J. K.”

PACZKI
 i ciastka deserowe po 20 gr. 9505-
WYBOROWE, SMACZNE HYGIENICZNEGO WYPIEKU
 POLECA CUKIERNIA
Z. GOMOLINSKIEGO
 PRZEJAZD 1. TEL. 209-87.

Pogotowie Elektryczne
 Telef. 170-17
 Dyżury przez całą dobę w niedziele i święta.
Naprawa natychmiastowa

PORADNIA WENEROLOGICZNA
 Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1
 TEL. 205-38
 czynna od 8 rano do 9 wiecz. 11-12) przyjmuję 2-3) kobieta-lekarz w niedzielę i święta od 9-2 pp. leczenie chorób wenerycznych i skórnych
 Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.
 Konsultacje z neurologiem i urologiem
 Gabinet światło-leczniczy Kosmetyka lekarska Oddzielna poczekalnia dla Kobiet
PORADA 3 Zł. 9526

LECZNICA
 lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku
Piotrkowska 294, tel. 122-89
 (przy przystanku tramw. pabjanickich) Czynna od 10-jej rano do 7-jej wiecz. w niedziele i święta do 2-jej po poł.
Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampy kwarcowa, elektryczna, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, kawałki krwi, płwocin, wydzielin itd.) Operacje, opatrunki.
 Wizyty na miasto. Porada 4 zł. Porada dentystryczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych 3 ZŁOTE. 9507

Dr. med. HELLER
 Choroby skórne i weneryczne
UL. NAWROT 2
 TELEFON 179-89
 Przyjmuje do 10 r. i od 4-8 wiecz. w niedzielę od 11-2 po południu Dla pań spec. od godz. 4-6 po poł. dla niezamężnych
GENY LECZNIC. 9525



Domki do sprzedania
 Do nabycia na dostępnych warunkach na raty długoterminowe
DOMKI W OGRÓDKACH z kanalizacją, wodociągami i światłem. Informacje na miejscu ul. Wileńska Nr. 26/30 codziennie 10-16. Tel. 131-42. Dojazd tramwajami 5, 6 i 16.

Do akt. Nr. 557, 214/29 r.
Obwieszczenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierzu, I rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierzu, przy ulicy Stary Rynek 3 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia 30 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej rano, będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości, należących do firmy „Fraitag i Cukier” i składających się z dwóch zespołów maszyn przedalniczych „Salfaktorów” oraz pięciu zgrzeblarek ocenionych na sumę Zł. 11000.— Licytacja będzie dokonana w Zgierzu, przy ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 27. Zgierz, 20.1.30 r. Komornik B. Dembowski

Do akt. Nr. 2286 | 1929 r.
Ogłoszenie.
 Komornik przy Sądzie Grodzkim w Łodzi, Stefan Zajkowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 7 lutego 1930 r. od godz. 10 w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 90 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „H. Maliniak i H. Weiss” składających się z materiału na damskie suknie oszacowanego na sumę Zł. 600.—
 Łódź, d. 17.1.30
 Komornik S. Zajkowski

Do akt. Nr. 2388-29 r.
Ogłoszenia
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Jan Rzymowski zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 stycznia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 75 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Wykończalnia i Farbarnia Gustaw Werczycki” i składających się z maszyn farbiarskich oszacowanych na sumę Zł. 7000.—
 Łódź, dn. 2.1.30.
 Komornik J. Rzymowski

Do akt. Nr. 1450 | 29 r.
Obwieszczenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierzu, I rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierzu, przy ulicy Stary Rynek 3 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia 30 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej rano, będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości, należących do Marcina Walczaka i składających się z krowy, kaczki i jałówki ocenionych na sumę Zł. 1000.— krowa może być sprzedana niżej oszacowania
 Licytacja będzie dokonana we wsi Sokółów, gm. Bruźca Wielka
 Zgierz, 7.1.-30 r.
 Komornik B. Dembowski

Do akt. Nr. 2165/29 r.
Ogłoszenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Jan Rzymowski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 stycznia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Leszno 39 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Leszno” i składających się z maszyn farbiarskich i maszyny do pisania oszacowanych na sumę Zł. 4700
 Łódź, 2.1.30 r.
 Komornik J. Rzymowski

Do akt. Nr. 2316/29
Ogłoszenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stefan Zajkowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 lutego 1930 od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 90 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „H. Maliniak i H. Weiss” i składających się z materiału podszewkowego oszacowanego na sumę Zł. 560—
 Łódź, d.17.1.29 r.
 Komornik S. Zajkowski

DR. MED. RAPEPORT
 UROLOG.
 Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.
Pr. Narutowicza 25 (Dzielnia) telefon 144-10.
 Przyjmuje od 1-2 i 4-6 w.

Dr. med. S. Warszawski
 Chor. wewn. specj. żołądka i kiszek
przeprowadził się na ul. Kilińskiego 86
 tel. 109-23. 709

Dr. med. 9558 SILBERSTROM
ZIELONA 11
 Tel. 113-42
 Choroby skórne i weneryczne.
 Usuwanie szpecących włosów elektryczną. Leczenie Lampą Kwarcową.
 Przyjmuje od 4 do 8 p. p. Panie od 4-5. Niedziela od 9-1 Dla niezamożnych ceny lecznic.

Doktor W. Łagunowski
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
przeprowadził się na ul. Piotrkowską 70 (róg Traugutta)
 Tel. 81-83.
 Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1-jej do 2.30 pp., od 6 do 8.30 wiecz. w niedziele i święta od 10 do 1-jej. 721

Prof. FELIKS HALPERN
WZMOWIŁ LEKCJE GRY FORTEPIANOWEJ.
 II p. fr. Sienkiewicza 20

Do akt. Nr. 873 | 29 r.
Ogłoszenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi i rewiru Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 12 lutego 1930 roku od godziny 10-jej rano w Łodzi, przy ul. Słowiańskiej 17 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Herza Kłajmana składających się z mebli ocenionych na sumę 648 zł.
 Łódź, 17.1.30 r.
 Komornik L. Naborowski

Do akt. Nr. 1644/29
Obwieszczenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierzu, I rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierzu, przy ulicy Stary Rynek 3 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dn. 28 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej rano, będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości, należących do Szyji Żarnowskiego i składających się z maszyny do krawiectwa, maszyny do sztanowania, oraz maszyny do szycia ocenionych na sumę Zł. 1200.— lecz może się odbyć niżej oszacowania.
 Licytacja będzie dokonana w Aleksandrowie, przy ul. Rynek 18.
 Zgierz, 10.1.-30 r.
 Komornik B. Dembowski

Do akt. Nr. 2346/29
Ogłoszenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi i rewiru Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 5 lutego 1930 roku od godziny 10-jej rano w Łodzi, przy ul. Rzgowskiej 2 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Fawla Nasielskiego składających się z kasy ogniowatej i maszyny do pisania „Mercedes” ocenionych na sumę 740 zł.
 Łódź, 17.1.30 r.
 Komornik L. Naborowski

KINO-TEATR MIMOZA
 UL. KILINSKIEGO Nr. 178.
 Dzisiaj i dni następnych! 708
PRZEDZIWNIE KLAMSTWO NINY PETROWNY
 W rolach głównych: **Brygida Helm,** Warwick Ward, Frank Lederer.
 Następnym program: **Emil Jannings** w obrazie **Ulisa Grzechu**

KURSY KOSMETYCZNE
 D-ra MARI LEWINSONOWEJ 7434
 Cogoliniana 6, front i p.
 Informacje i zapisy codziennie od 10-8 wiecz.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej
 Absolwentki wydz. lekarsk. uniw. Odeskiego
Z. SZWALBE, Zielona 17.
 Pielęgnowanie cery, usuwanie brodawek, zmarszczek, piegów, wargów i innych defektów. Masaż kosmetyczny. Maski parafinowe, balsamiczne i in. Utrzymywanie włosów i usuwanie łupieżu etc.
UWAGA: Usuwanie bezpowrotne i bez żadnych śladów szpecących włosów wyjątkową metodą. Całkowite usuwanie odmrożeń.
 Godziny przyjęć: od 10-2 popoł. i od 4-8 wiecz.

Klisze 100
 do Reklam Gazetowych
 Cennikow Prospektow
 Zdjęcia fotograficzne dla celow reprodukcyjnych
 Rysunki projekty reklamowe i wydawnicze wysonywan
 21.1.1930
 405-4

Poszukiwane 4-pokojowe mieszkanie
 z wszelkimi wygodami w przyzwoitym domu w śródmieściu. Oferty sub.: „Rat” do administracji „Głosu Porannego” (Piotrkowska 101).

ZAKOPANE PENSJONAT
Willa „JURAND”
 ul. Chałubińskiego
 pod zarządem **Heleny Hanemanówny**
 poleca się na sezon zimowy.

Ogłoszenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Bronisław Pingielski zam. w Łodzi, przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 28 stycznia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 200 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Wiktora Heibichta i składających się z pianina oszacowanego na sumę Zł. 750
 Łódź, 18.1.1930
 Komornik Br. Pingielski.

Ingenieurschule Frankenhäuser Kyffhäuser
 Wydział inżynierski i techniczny dla budowy maszyn i samochodów, dla techniki prądów silnych i słabych. Wyższy osobny wydział dla budowy maszyn rolniczych i lotnictwa.
Doktor WOLKOWYSKI
 SIEGIELNIANA 25, TEL. 126-87
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 9524
 LEZENDE SWIATLEM (lampą kwarcową)
 Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od 8-2 i od 5-9. w niedziele i święta od 9-1. Dla pań od 5 do 6 po poł. oddzielna poczekalnia.

Ogłoszenie.

Opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527), Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 października 1929 r. o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów oraz cegły (Dz. U. Rz. P. Nr. 81, poz. 607), Rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 1929 roku, oraz na opinii komisji do ustalania cen, wyrażonej na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 1930 roku, niniejszem podaję do wiadomości mieszkańcom m. Łodzi co następuje:

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 71 z dnia 21 stycznia 1930 roku zostały wyznaczone następujące ceny maksymalne (najwyższe):

Na przetwory zbóż chlebowych za 1 kg.:

w detalu:

mąka pszenna 55 proc.	zł. 0.68
65 proc.	0.66
chleb żytni pytl. 65 proc.	0.40
chleb razowy	0.35
bułki	1.05
1 bułka o wadze 4,76 dkg.	0.05

(1 kg. bułek winien zawierać 21 sztuk)

Na mięso wieprzowe i wyroby masarskie za 1 kg.

w detalu:

1 wieprzowina	zł. 2.85	18 baleron gotowany	zł. 7.30
2 " bez dokładki	3.60	19 " surowy	5.40
3 schab i baleron	4.00	20 boczek sur.	4.80
4 słonina	3.76	21 " gotowany	5.10
5 sadło	3.76	22 szmalc	4.00
6 salceson	3.80	23 słonina paprykowana	4.90
7 kielbasa krajana	3.80	24 siekańce do umowy	
8 " serdelowa	3.80	25 poledwica sur. wędz.	7.60
9 pasztetowa	4.80	26 kielbasa surowa do umowy	
10 serdelki	5.00	27 rolada	4.80
11 podgarlana	2.60	28 kielbasa sucha	5.90
12 czarna	2.60	29 salami	8.50
13 kaszanka	1.50	30 parówki	5.90
14 krakowska	4.80	31 kielbasa sucha polsk.	6.70
15 szynka gotowana	7.60	32 " " mosk.	6.70
16 " sur. wędz.	4.40	33 " " myśliw.	8.20
17 " bez kości	4.75	34 salami miękkie	5.90

Na mięso wołowe, baranie i cielęce za 1 kg.:

w hurcie:

1 wołowina norm. I gat.	zł. 2.30
2 " " II " "	1.90
3 " koszerna I " "	3.10
4 " " II " "	2.47
5 cielęcina normalna	2.70
6 " koszerna	2.70
7 baranina normalna	2.95
8 " koszerna	3.45

w detalu:

1 wołowina norm. I gat.	zł. 2.65
2 " " II " "	2.18
3 " koszerna I " "	3.70
4 " " II " "	2.96
5 cielęcina normalna	3.10
6 " koszerna	3.20
7 baranina normalna	3.40
8 " koszerna	4.10
9 wołow. nor. I g. bez kości	3.20
10 wołow. nor. II g. bez kości	2.60
11 poledwica wołowa	3.80

W myśl par. 10 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych będą ukarani przez władzę administracyjną I-ej instancji według art. art. 4 i 5 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej **aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10.000 złotych**, o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw Karnych.

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia następnego po ogłoszeniu.

Łódź, dnia 22 stycznia 1930 roku.

Prezydent m. Łodzi

(-) Br. Ziemięcki

ZAWIADOMIENIE

Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Spółki Akcyjnej.

Zarząd Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Spółki Akcyjnej, zawiadamia Panów posiadaczy akcyj Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Spółki Akcyjnej, na okaziciela, że Gmina miasta Łodzi sprzedaje 2250 posiadanych własnych imiennych akcyj Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Spółki Akcyjnej, V emisji pewnemu reflektantowi po cenie zł. 333.— za jedną akcję bez kuponu dywidendowego za 1929 r.

Kto z Panów posiadaczy akcyj Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Spółki Akcyjnej, na okaziciela zechce skorzystać z przysługującego im na zasadzie § 12 Statutu Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Spółki Akcyjnej, prawa pierwokupu wymienionych akcyj, zechce do dnia 8 marca r. b. włącznie do godziny 12-ej złożyć w biurze Zarządu (Łódź, Tramwajowa 6):

- 1) zgłoszenie pisemne, jaką ilość akcyj wymienionych pragnie nabyć po powyższej cenie,
- 2) posiadane przez Siebie akcje, ewent. świadectwo depozytowe instytucji publicznej, gdzie są przechowywane, oraz
- 3) wpłacić do Kasy Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Spółki Akcyjnej, należność za ilość akcyj, które pragnie nabyć.

Do akt. Nr. 983/29

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierzu, I rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierzu, przy ulicy Stary Rynek 3 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dn. 30 stycznia 1930 roku od godziny 10-ej rano, będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości, należących do Tow. Akc. Zgierskiej Fabryki Maszyn Juliusza Hoffmana i składających się z kasy ogniowatej i maszyny do pisania ocenionych na sumę zł. 400.— lecz może się odbyć niżej oszacowania. Licytacja będzie dokonana w Zgierzu, przy ul. Dąbrowskiego 13.1.-30 r. Komornik B. Dembowski

Do akt. Nr. 1308/29 r.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierzu, I rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierzu, przy ulicy Stary Rynek 3 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dn. 5 lutego 1930 roku od godziny 10-ej rano, będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości należących do Łajzera Frankla i składających się z kredensu i zegara ocenionych na sumę zł. 800.— Licytacja będzie dokonana w Zgierzu, przy ul. Piłsudskiego Nr. 31. Zgierz, 17.1.-30 r. Komornik B. Dembowski



Na dogodnych warunkach!

Wielki wybór wózków dziecięcych krajowych i zagranicznych łożek metalowych wytrzymałych amerykańskich, materacy wyścielanych oraz materacy sprężynowych "Pate ni" do meblowych łożek podług miary. Nabyć można w fabrycznym składzie 9493

"DOBROPOL"

Łódź, Piotrkowska 75 w podwórzu, tel. 158-61.

Do akt. Nr. 1664/29 r.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierzu, I rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierzu, przy ulicy Stary Rynek 3 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia 30 stycznia 1930 roku od godziny 10-ej rano, będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości, należących do Wolfa Lipszyca i składających się z pięciu szaf i siedmiu kontuarów ocenionych na sumę zł. 1550.— Licytacja będzie dokonana w Zgierzu, przy ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 5. Zgierz, 3.1.-30 r. Komornik B. Dembowski

Do akt. Nr. 1622 | 29 r.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierzu, I rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierzu, przy ulicy Stary Rynek 3 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia 30 stycznia 1930 roku od godziny 10-ej rano, będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości, należących do Ignacego i Reginy małż. Kowalczyk i składających się z dwóch krów ocenionych na sumę zł. 600.— Licytacja będzie dokonana we wsi Sokółów, gm. Brużycy Wielka Zgierz, 2.1.-30 r. Komornik B. Dembowski

Do akt. Nr. 2285 | 1929 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Łodzi, Stefan Zajkowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 7 lutego 1930 r. od godz. 10 w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 90 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy "H. Maliniak i H. Weiss" składających się z materiału oszacowanego na sumę zł. 600.— Łódź, d. 17.1.30 Komornik S. Zajkowski

DR. Ludwik Falk

specjalista chorób skórnych i wenerycznych
NAWROT 7, Tel. 28-07; od 10—12 i od 5—7 7478

POŻAR TO KLĘSKA!

GAŚ GO W ZARODKU

Polską Gaśnicą „DELFIN“

WARSZAWA, WOLSKA 169. 5385—

OGŁOSZENIE.

Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 11 stycznia 1930 r. zaocześnie postanowił: 1) ogłosić upadłość handlującemu Chaimowi Kopciowskiemu, 2) chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 11 stycznia 1930 r. tymczasowo, 3) zamianować Sędzią Komisarzem Sędziego Handlowego Hermana Żmigroda, 4) zamianować kuratorem upadłości apl. adw. Pinkusa Lubińskiego. Za zgodność Kurator masy upadłości (—) Pinkus Lubiński apl. adw. ul. Zawadzka 23.

Na mocy art. 476 i 478 K. H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości aby w dniu 28 stycznia 1930 o g. 1 p. p. stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym przy ul. Żeromskiego Nr. 115 osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami usprawiedliwiającymi ich wierzycelności w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych. 710 Sędzia Komisarz: (—) Herman Żmigrod

9522—9



„His Master's Voice“

to satysfakcja dla miłośników muzyki i tańca
! POSŁUCHAJ I OSĄDŹ!
The Gramophone Co. Ltd. London
Jen. Repr. na Polskę

JÓZEF WEKSLER
Członek i Eks. Izb. Handl. Brytyjskiej

KRAKÓW Florjańska 25. WARSZAWA Marszałkowska 132. LWÓW Syktuska 2.

Kino SPÓŁDZIELNI

Sienkiewicza 40.

Dziś i dni następnych!

Czołowy film produkcji polskiej pt.

„Mocny człowiek“

wg. powieści St. Przybyszewskiego
W rolach głównych: Marja Majdrowiczówna, Agnes Kuck, Grzegorz Chmara i Artur Socha

Następny program:

„Płodność“

Według najsmielszej powieści EMILA ZOLI. W rolach głównych: Gabriel Gabrio i Diana Karenne

W dni powszednie, z wyjątkiem sobót, początek seansów o godz. 4-ej, zaś w soboty, niedziele i święta o g. 12-ej w poł. Ostatni seans o godz. 10.—
Na I seans ceny miejsc niższe.

Dr med. 9557—

Z. DATYNER

urolog
Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych

Piramowicza Nr. 2 Telef. 148-98
Godz. przyjęć od 9 10 i od 6—8

Ogłoszenia drobne

UPRASZAM

o zgłoszenie się w ciągu 10 dni od dnia dzisiejszego w godzinach biurowych (9—1 i 5—7) do firmy „Dom Handlowo-Przemysłowy L. Praga“ Łódź, Sienkiewicza 25, wszystkich posiadaczy zaprotestowanych weksli z wystawienia A. Kowalewskiego, celem zarejestrowania tychże. 712—1

SZOPA

nadająca się na warsztat w śródmieściu do wynajęcia od zaraz. Oferty do admin. sub. „Szopa“.

629—2

GOSPODYN—KUCHARKA

poszukuje posady od 1-go lutego, może być na wyjazd. Dobre świadectwa i referencje. Oferty składać w administracji pod „L. N.“ 541—3

WORKI

Kupno i Sprzedaż różnych worków Kilińskiego 17. Tel. 148-39. Ostrowiecki. 544—1

UMEBLOWANY

pokój przy rodzinie izr. z całodziennym utrzymaniem dla starszej osoby. Oferty do adm. sub. „Mania“

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odroczenie 40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50; zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy I-szpaltowy (strona 5 szpalt —); w tekście 50 gr., nadesłane po telexie 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1,50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najmniejsze zł. 1,20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.